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„NOWY SWIAT" - CONSO-
LIDATED OCTOBER 4-TH
1925 WITH THE „TELE-
GRAM CODZIENNY" - IS

» AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER:  RITORY IT  DOMINATES.

 

Wntered as Second Claas Matter, March sim,1836, at New York Pot Office, New York, N, Y. CENA 3 CENTY.

Przygotowania do rozwiązania Sejmu polskiego

POLSKA PARTJA SOCJALISTYCZNA Inżynier Iwanowski gościem - .

POPIERA RZĄD PIŁSUDSKIEGO

Minister Moraczewski nie reprezentuje Polskiej

WARSZAWA, 22 październi-
ka. - Rządowa stacja radjowa
rozesiała następującą depeszę:
„Rada Naczelna Polskiej Par-

tjl Socjalistycznej przyjęła na
zebraniu następujące rezolu-
cje:

1) Rada zatwierdza sprawoz-
damie centralnego komitetu wy-
konawczego.

2) Poprzednie gabinety pro-
fesora Bartla nie odpowiadały
oczekiwanfom klas zarobkują-
cych i demokracji, zwłaszcza z
punktów widzenia: społecznego
i ekonomicznego

3) Poseł Moraczewski, socja-
lista, wszedł w skład obecnego
gabinetu Piłsudskiego na włas-
ną odpowiedzialność bez zaan-
gażowania w jakikolwiek sposób
partji socjalistycznej, i mimo
jego tam obecności partja zaj-
mować będzie względem gabi-
netu w-dalszym ciągu stanowi-  

sko przychylne zgodnie ze swo-
im programem | swą działalno-
ścią. 4

4) Zatwierdza się rekomen-
dace nowych energicznych
środków przeciw drożyźnie środ
ków życiowych, przecłw bezro-
bociu 1 dia polepszenia stopy ży-
ciowej klasy zarobkującej i u-
rzędników państwowych.

5) Rada stwierdziła fakt, że
pokojowa polityka Polski spo-
wodowała jej dopuszczenie do
Rady Ligi Narodów z preywi-
lejem ponownego obioru. Do:
puszczenie do Rady było rezul-
tatem polityki lokarneńskiej.

6) Rada przywiązuje wielką
wagę do współpracy wszystkich

| socjalistów w Lidze.
7) Rada apeluje do wszyst-

kich partyjnych _organizacyj,
by przeciwdziałały |wszystkim
zakusom o rozbicie jedności so-
cjalistycznej.

POLAK-RENEGAT PRUSKIM MINISTREM

SPRAW WEWNĘTRZNYCH

[Wojciech Grzesiński jest pierwszym Niemcem w swej pol.
skiej rodzinie

BERLIN, 22 października. -
Pruski prezes rady ministrów
przyjął dymisję ministra spraw
wewn. Severinga, mianując na
jego miejsce Grzestóskiego do-
tychczasowego prezydenta poli-
cji w Berlinie. '

(Adalbert); Grzesiński urodził
się w Treptow na Pomorzu
szezecifiskiem 1879 r. Ukończyw
szy szkołę ludową, obrał zawód
metalowea. W1906 roku został
sekretarzem związkowym. Od
czerwca 1919 do marca 1921 był
pruskim podsekretarzem wojny,
później używany był do różnych
poruczeń. Jak: Severing tak
Grzeshisk1 naletg do socjal-de-
mokracji. Imię i nazwisko no-
wego pruskiego ministra wska-
zują, że jest on dopiero plerw-
szym Niemcem w swej rodzinie,
która była polską. - P. R.).

 

J, SZROJTA
członek organizacji Strzeleckiej,
przebywający obecnie w New
Yorku, wygłosi w poniedziałek
25-zo października, w Domu
Narodowym, o 8-ej wieczorem

odczyt, p. t.:

CO WIDZIALEM W WAR-
SZAWIE PODCZAS POW-
STANIA MAJOWEGO?

Odczyt ilustrowany będzie prze-
źroczami. - WSTĘP WOLNY!

Goście mile widziani,

 

 [---

LOTNICY LITEWSCY
UCIEKLI Z MODLINA

WARSZAWA, 22 październi-
ka. - Z obozu warownego w
Modlinie zbiegli dwaj lotnicy
litewscy, Miltatis i Hadretas, in-
ternowani tam blisko od roku.
Zostali oni aresztowani na Wi-
leńszczyźnie po wylądowaniu
na terytorjum polskiem. Praw-
dopodobnie z obozu warownego
zbiegii w przebraniu oficerów
polskich, gdyż tylko oficerowie
mają prawo wolnego wyjśćia bez
przepustek. +  

inżynierów i techników polskich

Odbyło się na cześć wybitnego gościa z Polski przyjęcie
w Webster Hall

Pogłoski o puszczania no-
wego bilonu bezpodstawne

Polska Agencja Telegraficzna
WARSZAWA, 22 paździer-

nika. - Wiadomości  pocho-
dzące z urzędowych źródeł
stwierdąają z naciskiem, że
rząd nie ma zamiaru poswo-
N na dalszy spadek kursu.
Przeciwnie rząd postanowił
stopniowo wycofać banknoty
pomocnicze. Wszystkie pogło-
ski odnośnie wydania tak
zwanych biletów skarbowych
zabezpieczonych na pierw-
szych hipotekach albo Innem!
środkami są. bezpodstawne.

OMAWIAJĄ POLSKĄ
SYTUACJE WALUTOWA

 

Niema kłopotu z obcą mo-
netą

WARSZAWA,, 22 poźdzjerni-
ka. - Polska rządowa stacja
iskrowa wysłała wczoraj nastę-
pującą wiadomość:

„Na konferencji pomiędzy dy-
rektorem Banku Polskiego, p.

17 p
mi banków prywatnych,
wiano sytuację walutovg. Pan

Mieczkowski utrzymywał, że wy

eliminowanie możliwości emisji

banknótów papierowych na ce-

le budżetowe wytworzyłoby

zdrową podstawę dla czynności

bankowych.

„Bank Polski, zaznaczył na-

(stępnie dyrektor, jest w stanie

uczynić zadość wszystkim wy»

maganiom względem walut za-

graniomych, potrzebnych dla

wywiązania się z  zobówiązań

handlowych! poza granicami

kraju."

 

 

' DETROIT, Mich., 23 paździer-

nika, - W Webster Hall, przy

Second Blvd., odbyło slę spe-

cjalne przyjęcie na cześć bawią

cego w naszym grodzie jedne-

go z wybitnych Inżynierów pol-

skich, Iwanowskiego.

PodeJmowall szczerze gościa

członkowie Stowarzyszenia luty

nierów i techników polskich w

Detrot, organizacja od! niedaw-

na istniejąca, lecz grupująca w

swoich szeregąch ludzi facho-

wych z wyłszem wykształce-

niem.

Zebranie nie było oficjalnem,

było raczej przytacielską poga-

danką i wymianą myśli | zapa-

trywań na obecne położenie

warunki przemysłowe w Polsce.

Gość taki, jakim fest inżynier

Iwanowski, |miał berwatplenia

wiele ciekawych rzeczy do po-

wiedzenia. Informacje jego były

pierwszorzędnej wartości 1 wy.

słuchane były przez zebranych

z uwagą.

Zebranie miało w swoim pro-

gramie 1 smaczną kolację Po

spędzeniu kllku'godzin na zaj-
mującem położenia
przemysłowego Polski, czas i go-

śeiowi1 -

le, wesoło 1 nadzwyera} Intere-
sująco,

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsudskiego!

ROSJA CHCE 0D.

OSOBNIC POLSKĘ

Traktuje z państwami Nad-

bałtyckiemi o zawarcie

różnych umów -

RYGA, 22 października. -

Rząd sowiecki rozpoczął per-

traktacje celem zawarcia umów

z państwami nadbałtyckiemi, a

mianowiele Finlandją, Łotwą i

Estonią.

Uważanem tu fest powszech-

nie, że Rosja przez zawarcie

traktatów z państwami Nad-

bałtyckiemi chce odosobńić Pol-

ske.

Rzad -austrjacki -podniost

pensje urzednicze o 10

proc., by zażegnać strajk

WIEDEN, 22 października, -

W ostatnim niemal momencie

rządowi udało się zażegnać ge.

neralny strajk urzędników pań-

stwowych, przyznając im 10-

procentową podwyżkę pensji.

Powiększy to wydatki rządowe

0 $2,000,000 miesięcznie.

WIELKI NIEURODZAJ NA

LITWIE KOWIERSKIEJ

KOWNO, Litwa, 22 paździer-

nika. - Litewski minister rol-

nictwa, odpowiadzjąc w Sejmie

na interpelację, przyznał, że nie

urodzajna Litwie jest w tym ro-

ku wielki, wobec czego sprowa-

dzać trzeba będzie zboże na za

siew, zboża zaś chlebowe zastą

plć trzebó będzie owsem, jecz-

mieniem i ziemniakami.
 

Wyrok na P. C. Jeżewskiego

1M. Wosińskieśo uległ wstrzymaniu
Najwyższy sąd w Washingfonie uwzględnił petycję oskar-żonych o spisek przeciw prohibicji
- DETRONT, Mich., 22paździer-nika. - Najwyższy sąd StanówZjednoczonych uwzględnił pe- 

Z POLA PRACY |
Unja strajkujących krawców dostała 150000 dolarów za!
pomogi - Parlament angielski obraduje nad: strajkiem

tycję P. C. Jek go, b. ma-yora m. Hamtramck 1 Maksy-milJana A. b. ko-misarza bezpieczeństwa i radne-#0, o powst wyroku są-dziego Tuttley's, 1 jich wraz z 52-ma innymi oskar.żonymi o „konspirację przeciw-. prohibicyjn¥" na więzienie, jak węglowym - Strajkierzy protestują u miayora przeciw
brutalności policji - Pi icy na kolei Interboroughmają prawo się organizować NEW YORK, 22 października,- Unja strajkujących krawcówotrzymała dotychczas 150,000dolarów zapomogi dla 40,000swych strafkierów. Z przedłuża-niem się strajku, zwiększa sięnapływ 19211165,

kich przeciw strajkującym ro-
botnikqm.

+« »
NEW YORK, 22 października.

Zarząd kolei podziemnej Interbo-
rough poniósł dotkliwą klęskę w
walce z organizatorami unji Ed-
wardem O. Laninem, Harry Bar-

* kiem i J. Philanem; którym sąd

 

LONDYN,: 22 października.-
Po ' naradzie członków Rady
Państwa, premier Baldwin uwo-
lał na poniedziałek specjalne po-
siedzenie parlamentu dla zasta
nowienia się nad kwestją.straj-
ku węglowego, i powzięciem nad
zwyczajnych dzeń dla przy
śpjeszenłaX jego zakończenia.

a 6 «

NEW YORK, 22 października.
-- W. ratuszu miejskim. zjawiła
slę wczoraj grupa urzędników
strajkujących krawców dla za-
protestowania przeciw bratalno
ści. policji, aresztującej strajkie
rów za spokojne .pikietowanle
fabryk krawieckich objętych
strajkiem. Mayor Walker zapew
nił przywódców unii, że nakaże
przeprowadzić enepglozne śledz
two w sprawie zagaleń przeciw
policji. Wkońcu mayor oświad-
czył, iż otrzymał wielką 11ość za-
źaleń właścieieli.fabryk krawieo  

przyznał prawo organizowania w
unje pracowników kolei podziem
nej. Zarząd kolepodziemnej Inter
borough starał się wszelkiemi spo
sobami o ie ,,injunction",
ażeby nie pozwolić wspomnia-
nym przywódcom unijnym na or
gani i cowników kolei
podziemnej.. Sędzia Mitchel pod
czas wczorajszych -przesłuchów
oświadczył że organizowanie u-
nii -nie zagraża bezpieczeństwu
komunikacji kolejowej, jak to sta
rali się wykazać przedstawiciele
kompanii, anl tet nie przeszka-
dza pracownikom kolejowym w
wykonaniu ich obowiązków, W.
obronie praw kolejarzy do orga-
nizowania się występował adwo-
kat Perlman, a w imieniu kom
panji kolei Interborough pragną-
cej utrzymać niewolniczy system
wśród swych pracowników kole.
jowych -występował _adwokat
Quakenbush.  

telegraficznie z Wa-
shingtonu.

Data na przesłuchy przed naj
wyższym trybunałem sprawiedii
wości wyznaczona będzie dopie-
ro wtedy, kiedy przygotowane
będą przez adwokata J
go i Wosińskiego dodatkowe do-
kumenty tak zwane „briefs",

Dwa lata temu ówczesny ma-
yor Jeżowski 1 ówczesny radny
Wośiński oskarżeni byli w tu-
tejszym sądzie federalnym w na
stępstwie „śledztwa", prowadzo
nego przez ówczesnego sędzie-
#0 pokoju a za obecnej admini-
stracji j g d
niejakiego | Phillipse o rzekomą
zmowę z pewnym browarem i z

N zmierzającą -dp
sprzedawania piwa w Ham-
tramek. Sądzono ich wszystkich
razem. W czasie procesu proku-
ratorfa nie zarzuciła ani też
udowodniła w toku rozpraw, ja-
koby Jeżewski i Woślński mieli
jakiekolwiek ›korzyści |materjal
ne z tego, że piwo było: sprzeda-
wane w Hamtramck. Zarzuco-
no im tylko, że wiedzieli, Iż pl-
wo było sprzedawane w Ham
tramkc, a onl przez „przy-
mknięcie na to oczu" stali się
współwinnym! „konspiracji",
Obrona oskarfonych wykazy»

wała, że przy takiem rozumo-
waniu winnymi kompie-qi mo-

źnaby › uznać wszystkich mayo-
row miast amerykańskich, a na-
wet naczelnika kraju, ale to nie
zmieniło stanowiska ani proku-
ratorji, ani sędziego, Okręgowy
Sąd apelacyjny w Cincinnati od-
mówił ponownego rozpatrzenia
sprawy, wobec czego apelacja
poszła do Washi

_„„Decyzja: najwyższego sądu
jest taką, jakiej się spodziewa-
lem" - oświadczył ob. Jeżew-
skl na wieść z Washingtonu.
„Po za tem, spodziewam

się równie pomyślnego i spra-
wiedliwego wyniku przesłucpów
- gdy sprawa przyjdzie na ka-
lendarz sądowy",

TwYBORY ODBĘDĄ SIĘNA wiOSNĘ

Plan Kemmerera wprowadzony w życie

Ministerjum finansów upraszcza systęxń podatkowy

WARSZAWA, 22 października. - Premier Marsza»
lek Piłsudski czyni przygotowania do rozwiązania Sejmu
i rozpisania nowych wyborów, które najprawdopodobniej
odbędą się na wiosnę. Opozycja reakcyjna stanęła wobec
trudnego problematu udzielenia wotum zaufania rządowi
premiera Marszałka Piłsudskiego, lub narażenia się na roz-
wiązanie Sejmu przed upływem terminu jego trwania, co
było pragnieniem Marszałka Piłsudskiego.

Rząd przystąpił do wprowadzenia w życie planu
finansowego prof. Kemmererag po oświadczeniu byłego
gubernatoraFederalReserve , obecnie badającego
instytucje finansowe Polski, który oświadczył, że nie ma
nic wspólnego z poleceniami udzielania pożyczki amery-
kańskiej rządowi polskiemu,

Oświadczenie finansisty Hardinga wywołało rozcza-
rowanie w polskich kołach finansowych, w których pano-
wało przekonanie, że przyjazd finansisty Hardinga stoi
w związku z planem amerykańskich finansistów udzielenia
Polsce natychmiastowej pożyczki amerykańskiej.

Rozwianie tej nadziei przyczyniło się do oziębienia
entuzjazmu dla amerykańskiegofinansisty i powzięcia na-
tychmiastowego postanowienia wprowadzenia w życie planu
Kemmerera,

Minister finansów Czechowicz ogłosił, iż plan Kem-merera już jest prawie przetrawiony.
tudjowalismy dokfadni plan prof. K

1 już wprowadziliśmy jak najdalej idące oszczędności, z

tyu

"~kutkiem, że mamy zró żony budżet" - powiedział ->(Ciąg dalszy na stronicy 6-ej),

POGRZEB BANDYTY ZIELIKSKIECO SEN
/> .~ SACJA DNA omz in

2,000 żałobników postępowało za trumną opryszka - Nakalendarzu sądów polskich znajdują się
| sensacyjne sprawy

WARSZAWA, 22 październi-
ka. - Pogrzeb osławionego ban
dyty Zielińskiego, który został
zabity ubiegłej soboty w walce
z policją po dokonaniu rabunku
w winiarni i kwiaciarni, w któ-
rych chciał się zaopatrzyć w ar-
tykuły potrzebne mii na uroczy-

»I T

dzie okręgowymi- oczekuje wawyrok swojego losu młody urzędnik, który według zeznańnych świadków mlał zamordo-wać swą narzeczoną, której po-ćwiartowano zwłoki znajdują sięw sall sądowej w szafce szkla-

 

 

Stość weselńg młodszej siostry,
stał się sensacją dnia, ,
Dwa tysiące osób postgpowa-

ło za trumną opryszka, który za
rał przeszło 60 osób. Bliż

al krewni bandyty, jakkolwiek
potępiali jego bandycką dzia-
łalność, to z drugiej strony uwa-
żają go za oflarę złego otocze-
nia. .
Zabójstwo |Zielifisklego |fest

tylko jedng z wielu sensacy}, ja-
kie miały miejsce w ubiegłym
tygodniu w Warszawie. W są-

Demonstracja w Warszawie przeciw _

- germanizacji Polaków w Niemczech

Prusacy wyznaczyli 30,000,000 marek na zniemczenie Gór,
noślązaków i Mazurów pruskich - Projekt dekretu

Obrony państwa uchwalony przez rząd
(Polska agencja telegraficzna) czech, jaką się cieszą niemieckie
WARSZAWA, 22 październi- |mniejszości narodowe w Polsce.

ka. - Ludność Warszawy urzą- * + »

 

nej. Panny/ sklepowe z pobliskiejdziemnicy. handlowej starają sięwszelkiemi sposobami dostaćna salę sądową, aby się przystu- 'chać szczegółom tragedji mi-łosnej jednej ze swych przyja-clółek, bohaterki panien sklepowych,
Równocześnie odbywa się wVarszawie proces Drzeciw

.

fał-szerzom czeków kompanii. „American Express Co., na sumę kil-
ku tysięcy dolarów; W sądzie
śledczym składają zeznania fat-
szerze akcyj rosyjskich kopalni
złota 1 nafty w Baku
W Krakowie odbywa slg. ol-

brzymi proces polityczny do któ
rego wmieszanych fest tysięce
osób narodowości ukralńskiej
oskarłonych o szpiegostwo na
szkodę Polski a na korzyść Nie-
miec i Rosji.

 

Sowiecki trybunał rewolucyj-
ny skazał na śmierć po-
tomka Suworowa
 /dziła olbrzymią demonstrację na

znak protestu przeciw wyznacze-
niu przez sejm pruski 30,000,000,
złotych marek: na germanizację
polskiej mniejszości w Niemczech
i prześladowaniu jej, za co poseł
polski w sejmie pruskim Barzew-
ski napiętnował polityków nie-
mieckich, a takżę przeciw wypę-
dzeniu z Niemiec 60,000 polskich
robotników rolnych i wprzedło-
żonej rządowi rezolucji wezwała
rząd do postarania się za pośre-
dnictwem Ligi Narodów takiej
samej -międz ieki

 
i op

dla polskiej mniejszości w Niem

Rada ministrów pod przewo-
dnictwem premiera Piłsudskiego,
uchwaliła dla prezydenta projekt
dekretu przewidujący utworzenie
Rady obrony państwa, której obo
wiązkiem, będzie _badanie zaga-
dnień obrony, jak również opra-
cowanię programu dla
cyj sił narodu do tego celu.
W skład Rady obrony państwa

wchodzą: minister spraw wewnę-
trznych, minister spraw zagranie

SARATOW, 22 październik;

- Miejscowy trybunał rewolu-

cyjny skazał przed kilkoma

dniam! na śmierć potomka mar-

szalka polnego Rosji, znanego

w historji wodza armji rosy}-
skiej, księcia Suworowa, Dimi-
triego. Dimitriego uznano win-
nym brania udziału w kontr-rę-
wolucyjnej akcji wr. 1920, Ojca

ini s jego skazano na tej samej za-cznych: minister finansów, gene-

|

sadzie na trzy lata więzienia,inny mspektqr 'Nflfi i pruydeng darowując mitżycie jedynie dla
dni Ltego, że znajduję się już w po-

wieku,( 27
czącyRady.
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na Polska Ochronka Dzienna!

 

 

 

SOBOTA
Październik ma 31 dni

 

KALENDARZYK
Seweryna, Romana.

WypadkiHistorycne
W roku 1677 Mazepa zdoby-

wa Zamość

 

Przepowiednie biura meteorologies»
nego w Washingtonie głoszą:
Pochmurno, deszer.
   

Złoty, 193 centów szer. 11,86
m _
w roku. 1940 10%

Bońd 645 połreski płatnej
60%w roku 1950

 

jedzenie "mies zw.:
eon zmpray06 Marks PL
Tow.___Narajów, posiedzenie

miszięcznew. Domu Narodowym,
przy St. Marks PL .

Tein 59am:

Two QM Echo, lekcja W

Narodowym

-

Przy 8t.

 

Domu
Mark's Place. .
T-wo Śplewu Harmonja, le-

kcja w Domu Narodowym, PMY
Mark's Płace. ;

Sgr.” Spiewu Chopin, lekcja
w" Domu Polskim prey Court
landt Ave. Bronx.

Środa: -

Kółko Mandolinistów Lutnia,
lekcja -w _Domu -Ni
przy St. Mark's Place,

TowarzySty, postedzenie missi¢~
czne w Doma Narodowym Przy

St. Mark's Place:

„Polska szkoła wieczorna

*- w New Yorku
 

Z dniem go Kstopede T. b. ror

poczynam kurs 018 dorostych w 38:

zyku

-

wykładowym m Kul"

będzie okres ośmio mie:

sięczny od dnia 140 1936

do dnia 30-50 czerwct 1931 roku. Na

nagkę zapisywać slo 200 panto 1

ocząwsny od lat szesnastu

|

O

wyżej, stcregdiale

.

tact, którzy

umię czytać i plead po polska. Sake

ia mieśćie się bedzio ow 'nndftorium

polskich Baptystow, pn. 164 Second

Ave.; New York City.. Lekeje w Do

wyższej szkole odbywać sig bed D¢

dug
stematu:

PmadlmlklAn
’flmllyln: a) aste

ry proste działanie, 5) ułamki m

cenne, c) ułamki dziesiętne, 4) Dott:

- gowanie 1 piorwiastkowen
ie, 0) DIO:

centy zwyczajne 1 skludnne, ©) sto

waski 1 proporcje, h) geometrie, Dla

"Śiwa—mm.: u) ćwiczenia

grańcziń, 'b) gromatyko, o) wrplar
Polskie d) historia. Pol
ax:
Pigtit-a) geogratia ziem polskich

1 gebgratie powesechns, b) poerstho-
wy nauki prayrodniere; pousdto b¢-
Aste wyitaduny język angielski i tur

e.
Nauka odbywać się będzie trzy rae

zy na tydzień, od 7 do 10 wieczorem.
się -zgłoś! :odpo-

wiednia licabę starszych, nie umieją
czytoś ami pisać po. polsku

, otworzyłbym dla ta-
kieh kurs: osoby.
Po wasslkie bliższe informacje pro

szę się zgłaszać wprost do niżej pode
pisanego, począwaay od 1-go
de, od godziny 7 do 10 wieczorem, pod

jak powyśań.
EENRYE LIWAGZ, Nanczycie.

P. G--Polska szkoła w New Yor
k powstaje z własnej mej iniejsty
wy, za który wyłącznie będę odpo-
wieziatny.

H. LIWACZ.

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

   

Szanowny Panie „Włóczęgo!"

Z Brookyna przybył tu do
Ansonia miejski Antoni Pieś-
niak. Żył tu samotnie ośm czy
dziewięć lat i w marcu bieżące-
go roku umarł. Nie pozostawił
wprawdzie wielkiego majątku,
ale pozostała po nim asekuracja
na przeszło tysiąc dolarów. Sąd
amerykański naznaczył admini-
stratora, -adwokata miejskiego,
któremu kompanja asekuracyj-
na wypłaciła sumę należną. Po
zapłaceniu kosztów pogrzebu i
innych długów pozostała jeszcze
@pora sumka w rękach admini-
stratora. Dowiedziałem się, że
zmarły wyjechał z Brooklyna i
tam pozostawił żonę i dziecko,
dziewczynkę która teraz pewnie
liczy 15 do 16 dat Sprawa ta
jest o tyle skomplikowana, iż
Pleśniak żył tu pod przybranem
nazwiskiem John Smith.

Zywige nadzieję, że Pan las
kawie sprawą tę się zajmie i
tem samem rodzinie Pleéniaka
pomoże, kreślą się z wyrazami
głębokiego szacunku dla Pana i
Pańskiej pracy,

A. KUZUMKA,
Metropolitan Life

Insurance Co.,
Derby, Conn.

6 6 6
Niejeden „John Smith" nazy-

Pleśnisk."
Niejeden opuszcza swe rodzin-

ne gniazdo i do innego miasta
się udaje, by tam bez przyja-
ciół i bez ciepłej ręki żyć i umie-
rak.

Takich wypadków mieliśmy
już sporo, takich tragedyj ży-
ciowych zanotowaliśmy dotych-
czas dużo.
Zwracamy się do szanownych

czytelników z prośbą o podanie
nam adresu wdowy po Janie
Pleśniaku, której nasz wydział
prawny pomoże do odzyskania
tego co jej się nalety.

Życie i śmierć Pleśniska sta-
nowią treść niejednego z zamie-
szczanych tu „Obrazków", za
któremi kryją się niewyslowio-
ne tragedje zabigkanych dusz.
 

Z BALU T-WA „OGNISKO"

Sala doma Domu Narodowego
przy St. Mark's Place.

Gości mało, ponieważ na gó-
rze odbywała się inne impreza.

Przeważają starsi, którzy sie-
dzą na krzesłach ustawionych
pod ścianą i przy stolikach w sa-

bufetowej:
Jedni rozmawiają o pogodzie,

drudzy o polityce, inni o dzie
ciach, pracy, gospodarstwie do-
mowem lub też obecnej demora-
Nzacji wśród młodego pokolenia,
a jeszcze inni ustawiwszy się w
pary piąsali ze zwinnością dzieci
po sali balowej.
Do tańców przygrywała orkie-

stra polska dość dobrze zgrana.
Rozlegają się hołubce i okrzy-

ki ,,Ucha-chal"
Czas płynie wesoło, mile bez

troski.
„ Godzina trzecia rano.

Muzyka gra „Home Sweet
Home."

Pożegnania, uściski dłoni, ca«
y. :

_Wreemie salę zalega pustka i
cisza.

Już po zabawie, po weselu, po
zadości...
Tak rozpoczął się. i ekończył

ba) „Ogriska," */* z.

Już można nabywać bilety na
wielką Redutę Czytelników No-
wego Świata.

 

 
 

Do Szan. kandydatek Kontestu Piękności!

Szanowne Panie!

Przypuszczając, iż ieszłu nie znacie się osobiście,
zapraszamy Was ie na nasz bal, który się od- |.
będzie w sobotę, 23-g0 października w Domu Narodo-
wym, Zobaczycie swoje współzawodniczki i ubawicie
się wyśmienicie. Kandydatka tow. „Echa" funkcjono-

Z szacunkiem i życzeniem powodzenia

 

Lmjędlie jako gospodyni.

TOW. SPIEWU ,,ECHO®".

wa się w rzeczywistości „Jan'

  

  

DLSIAJ WIECZOREM U NASZYCH

„ECHISTÓW" KONCERT I BAL

 

JANINKA MAY

Narodowym przy
St. Mark's Place.
Kto bierze udział?
Pani Marja Bogucka, świato-

wej sławy śpiewaczka operowa,
(sopran liryczny)
Monsieur X., znany śpiewak,

baryton.
Janinka May, młoda i utajen-

towana tancerka klasyczna.
Chór Echo doskonale wyszko-

KTO, CO

Znana Polonii agencją kart
okrętowych pod nazdą mtral
Steamship Agency, mieszcząca
sig pn. 111-115 Bast 7th Street,
przy kościele św. Stanisława
B. i M.), sprowadziła z Polski
w ostatnich dniach bardzo wie-
le osób.

Affidavity i inne formalno
ci związane z przyjazdem poni-
żej wymienionych załatwił oso-
biście kierownik agencji .ob.
Szechter, który zawsze. jest
gotów służyć rodakom pomocą
we wszelkich sprawach.
Z Polski przybyli Wł. Pajuch,

St. Słabicki, Aleksander Dano-
wski, Stanisław Wyszyński, H.
Rytelewski, Jan Basacha, St.
Rakowski, Stanisław Sicczkow-
ski, Paweł Wątroba, Czesław
Urbański,  Marjanna _Cichoń,
Józef Głębocki, Paweł Kliszez,
Jan Grótkowski, Wincenty Pa-
włuszewski i Władysław Dem-
beck. «

Ogjechali do Polski A. Szala,
Jan -Mocarski, Marja |Ignat,
Piotr Stawieński, Zygmunt Ra-
wski, Piotr Brzeziński i Włady-
sław Urbanowski.
Centra' Steamship -Agency

oprócz wysyłania | sprowadza-
nia Polaków z Europy na okrę-
tach linij Baltic, Cunard, United
States i Red Star, zalatwia
wszelkie i
zajmuje się sprzedażą lot i nie-
ruchomości. P

 

W dntu B0-go października r.
b., w Domu Narodowym przy
Courtlandt Ave., Bronx odbę-
dzie się bal i kontest populamo-
61 Towarzystwa |Bukiet Mo-
dzieży.
Na czele komitetu zabawowe- |

go stoją Franciszka Kulas, prze-
i , W. Tomczyk, W.

Ruszkowski 4 S, Mickiewicz,
Zarząd towarzystwa, w sklad

którego wchodzą St. Mickiewicz,
prezes, Jerzy Tomczyk, wicepre-
zes, Janina. Jakubowska, wice-

 

lony i mający w repertuarze
piękne i melodyjne pieśni.
Do tańców przygrywać be-

dzie orkiestra Towarzystwa Mu-
zycznego Moniuszko.

Początek -o godzinie ósmej
wieczór. +

Tańce do rana.
Każdy winien przybyć na wy-

mieniong imprezę i wspólnie ze
znajomym i przyjaciółmi zaba:
wić się wesoło.

I GDZIE?-
a

bal powyższy będzie czemó nad-
zwyczajnem i nigdy nie widzia-
nem w górze miasta. Ano prey}
dziemy, zobaczymy i postaramy
się wydać uczciwy sąd.

+ »
W domu państwa Karolów Sa-

wicz, zamieszkałych pn. 1640
Washington Ave. panuje radość
wielka z okazji powiększenia się
rodziny o jeszcze jednego człon=
ka, a mianowicie piękną i zdro-
wą coruni¢. Tak matka jak i
dziecię czują się dobrze. Ojciec
planuje huczne chrzeiny i z du-
mg pokazuje wszystkim
ciołom i znajomym swoją przy-
szłą spadkobierczynię. Pociechy
z córuni życzymy.

Ważne dla członków

Zw. Soc. Pol.

Niniejszem zawiadamiam to-
warzyszy, delegatów i członków
Komitetu Okręgowego Z. S. P.
okręgu nowojorskiego, iż nad-
zwyczajne posiedzenie okręgowe
odbędzie się dnia 24-go paf-
dziernika r. b. (w niedzielę).
Początek o godzinie dziesiątej
przed południem, w sali Domu
Narodowego, pn. 19-28 St.
Mark's Place, New York City.
Sprawy bardzo ważne, wobec

czego pożądanem jest, ażeby
delegaci oddziałów przybyli na
powyższe posiedzenie.

Punktualność wymagana,
J. PADUCH, Sekretarz.
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W Domu Związkowym mieścić się powin-

 

Otrzymała odszkodowania
 

W sądzie municypalnym siód-
mego dystryktu miała się odbyć
sprawa, którą wytoczyła: swemu
gospodarzowi Samuelowi Well-
helmowi pani Saganiczowa, za-
mieszkała pn. 302 West 118th St
W oskarżeniu swem Sagani-

czowa podała, że córeczka jej Ma-
rysia, lat pięć, doznała niebezpie-
cznych obrażeń ciała, gdy poręcz
schodów, której się dziecko trzy:
mało podczas dzenia z mie-
szkania na ulicę, urwała się !
wskutek tego dziecko straciwszy
równowagę

-

spadło kilkanaście
stóp w dół. ,

Sprawa ta jednak nie›doszła do
skutku, albowiem gospodarz za:
płacił koszta leczenia

-

dziecka,
dodając jeszcze trochę zielonych
papierków na cukierki dla Mary-

 

 

 
NAJTANIEJ

NAJPRĘDZEJ
NAJBEZPIECZNIEJ

w Amerykańskie dolary do POLSKI
| PRZESYŁA _.

S T A N D A RD B A N K
!ZNAN'Y zo swej uczciwości Dom Bankowy doręcza dol
”W telegraficznie we wszystkich częściach Pol

I skl w bardzo krótkim czasie i za bajecznie małą opłatą.

|
DEPOZYTORJUM

Rządu Stanów Zjednoczonych, Stanu i miasta New York

przyjmuje wkładki oszczędnościowe i płaci

KORZYSTAJCIE z RZETELNEJ | SZYBKIEJ USŁUGI

Hank otwarty do godziny 8-ej wieczorem

THE STANDARD BANK

Ave. B, cor. 4 St. Ist Ave., cor. 79 St.

  

RESTAURACJA

Domu Narodowego

w NEW YORKU

19-23 St. Marks Place

Bal Słowiański

Nal słowiański odbędzie w salach
Tugeneers Club ;(Klubu Intynierów),
pa. 17 West 125th St, rog Lenox Ave.
Bal ten trwać będzio przez dwa dni,
to fest w sobotę, 2850 1 w niedzie.
lę, 240 października. /
Do tańców przygrywać będzie zna

na orkiestr p. Leone Witkowskiego.

 

si. Liczne

-

niespodzianki

-

1 rozrywki WYŚMIENITA

-- zapownią przybyłym wesołą ! milę POLSKA KUCHNIA
zabawę. *

Z posiedzenie Tow. Muzycze

|

Początek o godrinte dame) wiecro- Smaumiśilaldarłu. obiady
: » rem. olacje.

nego „Moniuszko A więc do zobaczenia się na tym Ceny umiarkowane. /
alu. Grzeczna obsługa

Towarzystwo Muzyczne Montuszko

|

--- -a

t twem postępowam, Toi|

_

j ona nabywać bilety na

||

MUZYKA --

-

TARCE
if; fig?“ swej pracy dla dobra

|

wielką Redutę Czytelników No-

ogółu. Ochronka w South an??? wego Świata,
otrzymuje #12 za jedno

dziecko
No

-

kwartalnem

-

posiedzeniu

_

DO

spraworduniu delegatów budowy Po

sklego Steroctfica, delegat 3. Grebost,
prezes Ozimek 1 tow. 3. Górzański po-

ruszyl! sprawe Sieroclóca. Całonko-
wie rozumieją, de to jest cel. bardzo
dobry | zasługuje na poparcie.

i

 m west mstot. New York ciry
Rdg Lenck AvenueW SALI KONCERTOWEJ,

opBBDZSTE

B A L S £ O W I A N S KI
w Sobotę, dnia 23-90 Października | w Niedzielę, dnia 2490 Października
POCZĄTEK O GODZINIE 8:80. wsTĘP so caxtow.
Tańco do późnej nocy-Bufot, sala bilardowa 1 różne niespodzianki.
 Więc it slo

honorowo na dolra rocznie na Sie
Yocinioc Polski, który ma być polsko

Instytucją na wychodźtwie, gdzie ble-

dne steroty miały swój własny
przytułek. ZAPASY W NEW YORKU

 

 Zarząd T
Montuszko podziękował zebranym za
to, żo tak energicznie popierają cele
dobroczynne.

JAN KOZYRA, Sekr. Fin.

 
ALEKSANDER ANTON!

GARKOWIENKO L URI CH
k Europy szampjon Estonji  

Panie, panny | panienki otrzymały:
już nagrody na. kontestech lets

nich! W dniu 6-g0 listopańa macle
szansę dopiątego samego na Redu-
cle Czytelników Nowego świata.

nn
l
i
n
e

ince,

m
a
c
n
n

G
a
i
t

W PONIEDZIALEK, 25-GO P_AŻDZIERNIK'AV br. W ARMORY,
przy 34 ul. i 4 ave, Początek 0 godzinie 8:15. "Bilety od $110

Oprócz powyższej pary wystąpią jeszcze 3 inne pary

  

Wyrablam 1 naprawiam
menta muzyczne, skrzypce, mando-
tiny, gitary, ukolely, harmonje 1
t. d. Po co mostó do sztorów gór
sstornicy noszę wasze reporacje
do mnie a wy przeto płacicie po-
dwójnie.

SzCZEPAN MIKO
1111 Second Ave, Now York City
Pomigday. 58th 1 59th Streets

Plerwsze Pletro ,

DOLARY

AMERYKARSKIE

wypłacane. w Polsce
pray następlijecych opłatach:

$ -5.60

 

 

$ 102.25
$ 204.25
$ 509.

.. $1017.-

Telegraficznio 6200 dodatko-
wo do powyższych opłat.

Wysyłamy: ploniądze do PSF
aki od 25 lat z polną gwarancję.

EMIL KISS

B A NK E R

4th Avenue,
przy 9 ulicy, (Bible House)

NEW York ,
I‘LITV' okR§TOWE-@KtaDY

 

 
  

 

 

| Polska Robotnicza Kasa Chorych

W STANACH ZJEDNOCZONYCH AMERYKI PÓŁ

NOCNEJ, INKORPOROWANA W STANIE NEW

YORSKIM W 1914 ROKU

Oddział Nr. 1-szy w New Yorku, urządza ZGROMADZE-

NIE W B RONX, w sobotę dnia 23 października, w sali Dom

Narodowego,, 706 Courtland Ave., Bronx. \

W Bronx, w Sobotę dnia 23 października, w hall Dom

Narodowego, 705 Courtland Ave.

Początek zebrania o godzinie 7:30 wieczór.

Celem tego zebrania jest, zaznajomienie szerszego

Ogółu Polskiego z Warunkami 1 Korzyściami dla Każdego,

w Polskiej Robotniczej Kasie Chorych.

Przemawiać będzie ob. E. Słowik, który wytłómaczy i

wyjaśni, dlaczego tutaj w Ameryce zmuszeni jesteśmy do za-

pewnienia sobie pomocy. W wypadkach choroby, kalectwa,

a także po śmierci dla naszych rodzin.

Zapraszamy wszystkich, tak mężczyzn jako też 1 ko-

biety, nie dla polityki lub partyjności, lecz jedynie dla na-

szych wspólnych potrzeb życiowych. Różne choroby i nie-

szczęśliwe wypadki, są udziałem w życiu ludzkiem, a szcze-

gólnie w życu robotniczem, NIkt nie jest pewnym swego

zdrowia, ani też nikt nie na chwili swego nieszczęścia; wo-

bec czego każdy człowiek powinien zapewnić sobie pewną po-

moc w nieszczęśtiu.: "

Każdy jeden złoże się zabezpieczyć tak mężczyzna, jak

i kobieta, w Polskiej Robotniczej Kasie Chorych, na poujxoc
w chorobie, w sumie $600.00, płacąc miesięcznie 75 centów,
lub na $750.00, płacąc 95 centów miesięcznie, do tego do-
chodzi $200.00, jeżeli choroba jest z powodu poważniejszego
kalectwa, zaś na $500.00, Pogrzebowe placi się 65 centów
miesięcznie. " R

Czyli, że na sume $1,800.00 plac sig $1.40 s
soafah aie$40 e L 's ns sume

fe się tak mężczyzn, jak 1 koblety, od 16-tuPrzyjmu
do 45 lat.

wolny wstęp, niema żadnej

  

wwanka owie sildetalitnk, ę y szczegółowo o wszystkiem

Za oddział
H. BOGUSZEWSKI, prezes,   

 

IM. CZORNY, organizator

 

 

( DZISIAJ!

/ --- TOWARZYSTWO SPIEWU

W , WSPANIAŁY KONCERT I BAL

I - W DOMU NARODOWYM - 19-23 St. Marks Place, New York.
' O GODZINIE 8:30 WIECZOREM

Specjalną atrakcją koncertu będzie „FUICULI-FUNICULA"

   
HA

z urzęza

.- DZĘEIAJ f

„ECHO" W NEW YORKU

które odśpiewa Chór „ECHO" z akomp. Orkiestry
 

  
v rka p

wa i Aldarp Mickiewicz, kasjer,

, Stefanja Mickiewic :
m“f'mmnwflyah wuPr A _ P. MARJA BOGUCKA I „352353: x JANINKA MAY

u“ Liryczny sopran popularny Baryton znany Utalentowana Tancerka Klasyczna

K
 

Po Koncercie B A L do R A N A -- Doborowa Orkiestra

  
iż zabawa a wł

W
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GLOSYZCALEJPOLSKI

LWoW

 Wykrycie tupu n
Zajęci przy budowie kanału

przy ulicy Mickiewicza robotni-
cy znaleźli wę wtorek w jednym
z bocznych kurytarzy kanału fu.
tro męskie, garderobę damską,
ubrania męskie i t. p. Rzeczy te
skradziono z depozytu sądowe-
go, gdzie też je zwrócono.

Śmierć pod kołami pociągu

We wtorek pod koła pociągu
rzucił się niejaki Michał Bur-
dział, lat 48 liczący. Śmierć na-
stąpiła na miejscu. Powód sa-
mobójstwa nieznany.

Napad rabunkowy

Na drodze Dużych Dobrostan
napadnięty został rolnik Józef
Matys przez kilku -zamasko-
wanych bandytów, którzy pod
groźbą rewolweru zażądali pie-
niędzy. Wywiązała się bójka,
w czasie której bandyci postrze-
Kli napadniętego. Ciężko ranne-
go przewieziono do szpitala po-  

wszechnego we Lwowie.Spnw INOWROCŁAW
cę napadu w osobie Wincentego
Poni jeg ; JPOP d.“ obywatel

mikata®

KATOWICE

Protest Volksbundu

Zarząd Volksbundu na Śląsku
wniósł generalną skargę do urzę
du dla mniejszości narodowych
w Katowicach, przeciwko unie-
ważnieniu przez władze oświato-
we województwa śląskiego 7,081
wniosków o posyłanie dzieci do
szkół mniejszości. Chodzi tu o
unieważnienie wniosku rodziców
Polaków, którzy zostali przez a-
giłację -niemiecką _podstępnie
skłonieni do zgłaszania dzieci do
szkół, które mają za zadanie ger
manizowanie dziatwy polskiej na
Śląsku.

Strajk kin zakończony

Po dziewięciu dniach strajku
kin w Katowicach Magistrat zgo
dził się na obniżenie podatku od
biletów z 40 procent na 30 pro-
cent, wobec czego strajk został
zakończony.

 

 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

JERSEY CITY

Gratulacje!
 

Pan B. Latz, r pn. 371 Hengerron
St. 1 panna K. Sawięka, z pod tego
samego numeru połączeni zosta! wt:
złem małłeńskim. ślubu udzieli ks.
M. Pawłowski 1 N. Rymsza. -Młode)
parze życzymy dobrego powodzenie.

ODCZYTY

Nu sali baptystów polskich /przy
fersey Ave. 1 4th St, w niedziele wy:
głaszano są w dalszym ciągu odczy
ty na następujące tematy

Jak powstał pierwszy człowiek
Jak powstał pierwszy esłowiek?
Jaki jest cel życia ludskiego?
Czy fist życie pozagrobowe?›
Czy Bóg mw wiedzę nad

+
Czy będzie koniec świata?
Co daje kościół, s czego nalety

żąduś 08 niego?
#. Kto jest prawdziwym następcy

Chrystusa?
&. Czy my żyjemy w czasach osta-

tecznych?
10. Co to kto jest antychryst?
11. Czy festeśmy pewni, że fest

niebot
12, Czy to prawda, że Jest piekło?
W niedzielę, dnis 2450 poździerni:

ka, o godzinie 7:30 wieczorem odbę
dzie się trzecl z regdu odczyt na te-
mat „Jaki jest cel. życia ludskiego?"
Wygłosi prof. Ludwik Adamus z East
Orange, N. I. Po odczycie dyskusja.
0 przybycie na te ciekawy
wy jest każdy proszony, tak niewie:
«y jak mężczydni. Wstęp wolny
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wae kto ckraal, certkal. lub jee

AT" rch 'napcrorsinfonts w come
w eersvach
my osób zaginionych, nie rot
w jakim kłopocie jesleki. wdaje
do naea catem

my

tate Detective Bureau
in ~.~-ru Ave, Jersey City: M. 4.

   

 
 

1. eREDNICKT

Sklad: Muzyczny-Gremotony,
Rekordy, Planolo 1 Rolki.

941 Grove St, City, N. 3.
Blisko Paronia Avenue

   

PASSAIC

Z Polskiej Szkoły Ludowej

imienia Adama Mickiewicza

Staraniem Polskiej Szkoły Ludowej
Im, .Adama -Mickiewiera -urządzono
odczyt, który się odbył dnta 16:80 pat.
dziernika, na sali pn. 40-3rd Street,
Passste, N. J. Odczyt otworzył pray
dość licznie zebranej publiczności o
godzinie ósmej kierownik tejże szko
iy, ob. J. Bednar, Następnie powo-
tat on na méweg ob. Liwacea, mane-
go Polonii tutejszej daiałncza na po
In otwiatowem, założyciela powiato-
woj szkółki, Obywatel Liwacz na
wstępie przemówi krótko o sytuacji
strajkowej, następnie wskasał konte-
emmość, ażeby tu na wychodśtwie sze-
rayć oświatę, starsi przez czytanto
pouczających ksiąek, młodzieś ześ
przez naukę polskiego języka, histo-
rt 1 Nteratury polskiej. W. preectw-
nym rasię grośl nam wynarodowie
ne.

Dlatego toż szanowny prelegent
mawotywal, nłeby rodzice posyłali
Uzleet do Polskiej Szkółki Ludowej
tm. Adama Mickiewicza, ażeby ta mło-
dzieś kastalciła się prawdziwie po
polsku. W międzyczasie urządzono
drobną kolektę na pokrycie kostów
sall 1 światia, która przyniosła $1.50

Następnie nastąpiła dyskusje, w
której kliku obywateli zabrało głos,
stawiając różne pytania, na które od-
powiedzieli sadawalntająco ob. Liwacz
Jub tek przewodniczący ob. J. Bed-
nare.

 

 

  

G. S., sekretarz.

Placówka Nr. 36 Weteranów

Armji Polskiej

Placówka Nr. 36 Weteranów Armji
Polskiej urządza bal, w niedzielę,
Onin 24.50 października, na sall Domu
Ludowego przy Monroe BL Początek
o godzinie siódmej wieczorem.
Weteran! zapraszają młodzież 1

starszych na ten bel. Polonjo w Pas
sale 1 okolicy! -Nie zapomnij o we-
teranach polskich: Orkiestra Synco-
pators z Newarku przygrywsć będzie
do, tańca.

(23, 24)
 

Już można nabywać bilety na
wielką Redutę Czytelników No-
wego świata.
 
 

Początek o 3-ej popoł.

 

W NIEDZIELĘ, 24-GO PAźDZIERNIKA

w lokalu Uniwersytetu Ludowego

wygłosi ob. H. LIWACZ

ODCZYT

na temat:

„Nasze Rocznice Narodowe"

578 Jersey Ave. w Jersey City, N. J.

Centrala Szkół Ludowych.

Wstęp wolny!

 

„Dziennik Kujawski" ogłosił
ciekawy konkurs na najpopular
niejszego obywatela miasta Ino-
wrocławia. Najwięcej głosów,
bo 1115 otrzymałp. Józef Lenar-
towski.

POZNAK

Wystawa ogrodnicza w Poznaniu

cieszy się bardzo dużą frek-
wencją, która zwłaszcza we wto
rek wzrosła nadzwyczajnie. Dy-
rekcja wystawy urządza codzien-
nie urozmaicenie wystawy niety!
ko dla dorosłych, ale również dla
dziatwy szkolnej. W wieży gór-
nośląskiej gra codziennie orkie-
stra pod batutą znanego kapelmi
strza Namysłowskiego, oprócz
tego gra teatr.

GNIEZNO *

Bestjalski mord

Po polach majątku Szczytniki
w pow. Witkowskim znaleziono
trupa 43-letniej Marjanny Janko-
wskiej z Gniezna. Dochodzenie
policyjne stwierdziło, że Janko-
wska poniosła śmierć wskutek
strzaskania czaszki jakiemé to-
pem narzędziem, Ponadto trup
ma poderznięte gardło. Energi-
czne śledztwo doprowadzi nie-
wątpliwie do wykrycia sprawców
morderstwa.

ZAKOPANE

Wypadek automobiowy na
drodze z Morskiego Oka

Powracająca dnia 26 bm. za-
kopiańska dorożka samochodo-
wa z kilkoma pasażerami z Mor
sklego Oka, wpadła w godzi-
nach wieczorowych w odległości
T-mlu kilometrów od Zakopane-
go na wóz, jadący w kierunku
Morskiego Oka, raniąc woéni-
cę w ol;dwie nogi. Kierowca,
chcąc jeszcze w ostatniej chwili
ratować sytuację, skręcił nagle,
najeżdżając drugi, wymijający
właśnie auto wóz i poranił ko-
nia. Szczęśliwie pasażerowie
auta oraz kierowca wyszli z wy
padku bez szwanku.

   

LURICH JEST PEWNY, ŻE POKONA

W PONIEDZIAŁEK GARKOWIENKE

Zwolenników zapaźnictwa" w
nrszem mieście oczekuje praw-
dziwa atrakcja, a mianowicie
od dawna zapowiedziane spotka-
nie niezwyciękonego szampjona

 

rami zwierzył się on,'że tylko
po to przyjechał do Stanów Zje-
dnoczonych, żęby po walkuch z
najlepszymi siłaczami otrzymać
możność spotkania się z

Pas światowego szampjona ciężkiej wagi, obecnie w posiada-
niu Stachera. Wartość jego obliczają na 10,000 dolarów. Szkoda
tylko, że nie jest on własnością szampjona, w przechodzi ra-

zem z utratę tytułu do następnego.

polskiego Garkowienki z site-

czem estońskim Lurichem,

Tutejsza -kolonja _estońska

czyni grube zakłady, przekona-

na, że nikt inny nie może być
zwycięzcą, jak Lurich. Jest w
tem pewne prawdopodobieństwo,
jeżeli się weźmie pod uwagę ol-
brzymie sukcesy, jakie ten osta-
tni osiągnął w zeszłym roku w
Kalifornii. Lurich bezrwatple-
nia jest obecnie najsilniejszym
Estończykiem,
Garkowienko wiedząc, z jak

silnym przeciwnikiem _będzie
walczył, trenuje się po całych
dniach. Jest on najlepszej my-

rem i odebrgnia mu światowego
pesa szampjońskiego ciężkiej
wagi, »
- Prasa nowojorska" bardzo ty-
czliwie odnosi się do Garkowien-
ki, poświęcając mu dosyć dużo
miejsca i przepowiadając wiel-
kie powodzenie w Ameryce.
My, znając jego świetny re-

kord europejski nie wątpimy, że
nietylko zdoła pokonać Luricha,
ale dużo lepszych od niego.
Walka Garkowienki z Luri-

chem i oprócz niej trzy inne od-
będzie się już w naitępny po-
niedziałek, dnia 25-go paździer-
nika, w Zbrojowni 71 Regimen-

, tu, prey S4th St 1 dth Ave. w
gli co do swego zwycięstwa. W W New Yorku. Początek punktu
rozmowach poufnych z reporte _ alnie o godzinie 8:15.

anzwa do calej Polonji w Stamford, Conn.
Po szczegółowem obrachunku do-chodów 1 rozchodów z bankletu Komitetu Budowy Domu Polskiego, któ-ry się odbył dnia 2650 września r. b.na polskiej ssli prey Mission St. oktzało się że dochodu było -§875, ror 

Podczas uroczystego obchodu 150-Ietniej rocznicy niepodległości, którybędzie jednocześnie obchodem polskim z tego względu, to jest urządza»

ny me geet Kościuszki 1 Pulaskiogo,panna Genlu Zieliósko, znanaeska polska, szobrzysty głos którejx pewnością styszeltścio
Aldermanie Chambers, City Hall dzi.sin po południu hymn amerykański„Star |Spangled |Banner." Obchddten jest urządzany pod egidą RadyPolskieh Klubów Demokratycznychna terytorjum New Yorku.Program

 

 

nie przez redjo, oddpiewa w lokalu.

Uczczenie pamięci Kościuszki w City Hall
Następujący mówcy wygłoszą prze-mówienia podczas zebrania w Alder:manio Chambers, Joseph V. McKee,prezes Lawy Aldermandw, sędzia

4

Thomas C. T. Grain, John Curtin,reprezentujący gubernatora Smitha !Edward C. RybickL Program wokalny wykonają panna Genta Zieltóska,p. Józef Kaliint 1 Stanio Martin. Trzy wspaniałe nagrody wartościkilkuset dolarów będą wydane trzemnajpiękniejszym z pięknych pań naReduce Nowego świata.  

chodu-$306.900 pozostało czystegodochodu 3369.10.więc agitacji niepotrzebnych opiekunów 1 stale szkodzących«prawie budowy Domu Polskiego oka-zuje się, to Polonja w Stamford do-skonale rorumle powyższejsprawy, gdyś okazała należyte popa:cie na odbytym bankiecie, zm co Ko-mitet Budowy Domu Polskiego wStamford składa tą drogą cate} Polo:njt cześć 1 uznanie.Jednocześnie komitet składa serdoczno podziękowanie tym wszystkimobywatelkom, którzyprzyczynii! się do upiększenia salioraz stołów kwiatam! oraz za ichszczerą 1 bezinteresowną pracę nabankiecie

obywatelom i

Pamiętajcie rodacy 1 rodaczki, że„co zle, to w gruzy się rozleci, cobędziedobre wiecznie 296" Nio

rowadzie krowoj nosi:die" pure! (ow dragi nike dkarzekaAmerykteka: prawe 1S N Kamie„Drienistiu tysięcyŁnnn-:!uwtmpx-mw»się o wywodach tych okre iemiłości. poływienia Sita"Ting.
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się o godzinie jedenastej przed po-

łudniem sadzeniem drzewek w City

Hall Ru upamiętnieniu bohaterskich

zasług Kościuszki 1 Pułaskiego. W

tej części programu weśmio udział

dwa tysięce dzieci polskich. Dzieci

ogśpiewoją pleśni narodowe pod kle-

rownletwem pan! Wiktorji Witulskiej,

 

nauczycielki muzyki w wyższych
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Drisia] ROCZNY BAL

SOKÓŁ POLSKIGniazdo 17

w Sobotę, dnia 23-g0 Października, 19%6

* « “$5335 AUDITORIUM

Dwie Orkiestry: prof. A.
Początek o godzinie 7:30 wieczór. - Wstęp wraz 3 garderobą 80 centów. m

Newark,

Omelczuka

N. J.

i Blue Diamonds.

Dzisiaj!

 

Poślijcie pó ' bezpłatną
próbną buteleczkę i

Dra. Richtera
Książeczkę dla Matek.

 

 

 

 

Niema nic

Wszyscy lubieją

 

zatwardzenia i niedoma<
gania żołądkowe!

lepuego na

 

 

 

F. AD RICHTER & Co,

Bercy & So. Sth Sts.

 

 
  

 

awe uwagi na tych, 'co chcę

 

cię

nam Wzkódzić, bo sprawa czysta rw

wsze kiedyś rwyciężyć musi.

tet Budowy dużo ma rzeczy takich,

które mógłby ogłosić publicznie, aże-
by nietylko Polonia w Stamford, ale

cało społeczeństwo polskie dowiedzia

toatp o tych szkodnikach sprawy pol:
skiej zawszo 1 wszędzie, alo czeka
jak długo to oskodzenio trwać będzie.
Rodacy, przekonaliśmy się dosko-

nale, że bankiet nasz przeszedł wszel.
klo oczekiwania tak pod wsględem
finansowym fak też 1 pod względem
foget uczestników. Wobec tego Ko-
mitet Budowy Domu Polskiego urzę›
dza następną polską wieczoroicę dnia
21.50 listopada r. b., na polskiej mall,
o godzinie czwartej po południu, na
której sostanto rozegrana stolowa
grafongla wartości $175 ofiarowana
na cel. budowy Domu Polskiego przez
naszego zacnego 1 rns

Komt.
4

 

WPROST DO GDANSKA
uas

Jedyng Bezpośredni [Anją
Nie potrzeba przesiądać okrątu na

uni tyż odbywać dll-kl.]Foam"
co jest prawórtwo wygodą.

$180 Tam i Nawwrót
Trzecią Turystyczną -Klasą .(byla
Druga Klasa), tysko #10 ponad ce-
ng zwyczajnej Trzeciej Klasy w
Jedną stronę, 816 w obie strony.

3 zamierzacie jest
Do POLSKI

polntormujete się i jedźcie «
Mycko-Amerykuńah Linją

 

o
kolek,

Naziępny: odjesi o
„ESTONIA" .. 2Listopada
„ESTONIA" . ... 7 Grudnia
Po mune we, domzk TeK ne0zo lire
mo śztborWw?" daw"

 
Yonk  

nego ob. Szcrepans Kika, właścicie›
lu instrumentów muzycznych.
Zakupujeiś więc zawczasu bilety, a

tem samem przyczyńcia się do
kszenia funduszu na budowę Domu
Polskiego.:

Cześćt
KOMITET.

 

   

- Jego praca:

mówi -||

- za niego. 4

dawcą - i- wielu praw; którychuchwalenie przinlono
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Sprzedajemy również rekordy rosyjskie, ukraińskie i angielskie

onkiestmAtNE a PIEW Komiczny
16130€ Francuska Polka, wykonała iar K&M-nil Stan, Kwartet Bra-

Orkdeatra. Matowl ci. Ouden 's kompanie
Faliszlvsgh “mnn:›!

- rect
1siear, Dobe iP" fiw-flfl-fl;“amp-mm“.

"OKK |, MaLODJa wiazskia
mornumentaine , hug,Manh lanaey Uiatovaki, |-

. 16", Wao, 1
1 a,"Wr TX | mum-Jrm, Gatt

oeIRNPola .„ opach". Komcle ovary
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w Instrumentow Cay t
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tamer VII:/ewgśłnttmmnmdw W"." Mangy:

osiowa Tanacj „ulntowaki,: komit
„Awm kula?lunxynnn, Nun-l IJ. ?
Scmown
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akc sakoncertynach komie

Ządajcie nasz pełny katalog rekordów, wyślemy go bezpłatnie, - .
bór najrozmaitszych polskich rekordów. Mamy również rolki na „i.
nino. Wszelkie zamówienia wypełniamy natychmiast 1 starannie. Cenumiarkowane, 7

+ Otwarto cały dzień I w >>>

róg
86-2nd Avenue -New York City

mni1

Rabose Walle-
KOWY

GRAMOFON

  
  

   

   

   
    
    
      

   
    

  

      

    

         
      

model, piękny deseń; lekki;
motor; bwarnntuunny na 15
ścioma piosenkami i 1,060 i

10.carowis PODWÓTNE-1% |
Polska: nota
tylem w
ares Tnumlllny

ot. Kujawiak ,
lhldr”Maryi Yolekich,

Pine Of
Plekn-(Hr-"(min)"

Pickna ¥uikm
Mdodle OKemy a

 

Panna, Ciyu

10th STREE1

vrrwotAs - iraxo
Fo mmiłonych. cenact

 

COLUMBIA WALIZKOWY GRAMOFON, nowy
trzy-sprężynowy

zł" razem z ale-$3500

NAJNOWSZE POLSKIE REKORDY COLUMBIA

Zamówienia otrzymane poczt w chiet stanów,Zh'duouonyrh -” I isetiamtoin""'m'h“f
Wn„mn?:TWikia

Egśźgśśzsu1403 First Ave, --- róg 78 StreetNew York(:th
* - YIAYOL'U! x ”W". «platy,

 

WI: 12.

Wzulimy
,Marienta®, 'we

  

& AVENUE A.

 

 

  



„

 

F_4 STRONICA

Nawy Swiat
Published Daty nod Sunday by the

~. sowa co,
MEMBER A. B. C.

M. P. WĘGRZTNIK, Publisher and President
#. m. BLAEEWICK, Balter P, TOLLER Managing Bitter
Psiennik wydawany przes Spots Wydaw. .Now7 Avist, Ina
° Motered as Second Claas Matter, March Hist, M4

at New York Port Office, New Tork, M. T.

  

Prenumerata na, prowincft Bubscription rates outridewrdanie daienne o "Rew Tom" Cio Pullwo war . w3.00 Bix Monthe B   

 

 

C
Bubscription rates outeideof New York City BundOne Year .. ~ 4p

   
Bix Mestha

 

w Manbatian Subcription rates Machatian1 Bronx. wrdanie dxtenne andRepenie ...... One Year ..me «00 |Six Months 
. W Minhattan 1 Bronx Manbattan and Broaxmydanie niedzielne Buntay

 

One JourGia: stos
FFICEMAIN 0

24 Union Square,New York, N .V.Telephone, Btayvesant 2137

  

- SKUTXI STRAJKU WECLO-

WEGO W ANGLII

Prawie sześć miesięcy trwa strajk weglo-
wyw Anglji. |Mało.się o nim pisze, malo mé-
wi, ale od czasu do czasu powstają pytania,
jakie są skutki strajku, kiedy się skończy i czy
ma on jedynie charakter gospodarczy, czy też
i polityczny

Sytuacja jest w istocie bardzo złożona.
Związki górników angielskich p ily wła-

* dcicielom kopalń" żądania, które zasadniczo
streszczają się w określeniu górnikom takich
płaci warunków pracy, ażeby te wystarczaly
na życie, Właściciele kopołń zaś, oświedczyłi,
że bez subsydjów rządowych, nie mogą wy-
trzymać żądań górników i ażeby przedsiębior-
stwa wytrzymały konkurencję z zagranicą,

" muszą zmniejszyć płace.
Rząd Baldwina mógł spór załagodzić, ale

stanął zdecydowanie na stanowisku, ze subsy-
djów nie da. Poparł właścicieli kopalń. Za
górnikami stanęły inne Związki Zawodowe.
Nastąpił strajk powszechny. Rząd pospieszył

: uświadomić cały świat; że strajk ma charakter
polityczny, że chodzi tutaj nie o kwestje go-
spodarcze, a o władzę. Wywołano wrażenie,
że za strajkiem stoją ciemne siły, stoi Ro-
sja i t. p.

Strajk ostatecznie został zlikwidowany.
* Rząd Baldwina ogłosił to jako wielkie swoje
zwycięstwo. Cały świat unosił się, chwaląc
rozsądek angielski, który cofnął się przed stra-
szliwą katastrofą, łagodząc konflikt Pracy z Ka

~ pitałem, jakiego dotychczas nie znała Anglia.
Ale wśród radosnych okrzyków prasy ka-

pitalistycznej, zapomniano jakby, że chocież
strajk powszechny został zlikwidowany, pozo-
stał w dalszym ciągu niezałatwiony strajk wę-
głowy. Od czasu do czasu komunikaty angiel-
skie zapewniały, że górnicy są wyczerpani i
wracają do pracy. Czytamy często w depe-

› szach, niewiadomego pochodzenia, że kasy Tra
de Unionów są wyczerpane, że organizacje ro-
botnicze są zadłużone. Wiadomości tego rodza
ju każą wnioskować, że bliska już jest chwila,
gdy górnicy pobici wrócą do kopalń na warun=
kach naturalnie takich,, jakie im podyktują
przedsiębiorcy popierani przez rząd wina.

Lecz inaczej nieco przedstawia się druga
: strona kwestji.

Długi strajk powoduje utratę dla prze-
mysłu węglowego angielskiego wielu ryne
ków handlowych zagranicznych. A w ciągu
strajku, cały przemysł brytyjski musi kupować
węgiel polski, niemiecki, lub amerykański,
płacąc zań ceny wysokie, co obciążą produk-
cję. Odbija się to na całym stanie gospodar-
czym Anglji. * Szterling chwieje się. Niepo-
kój ogarnia sfery finansowe Brytanii. Rząd
Baldwina ucieka się do ostatecznego środka,
zapowiadając wniesienie do tu pro-
jektu, ograniczającego strajki Trade Unionów.
Jakby oliwy nalano na ogień. Organizacje ro-
botnicze angielskie stają jak jedna do walki.
Starcie na kolosalną skalę jest nieuniknione.

Korespondent nowojorskiej „The Eve-
ning Post", organu kapitelistycznego par exel-
lence, zaprzecza, że angielskie Trade Uniony
są osłabione. Ostrzega przed złudzeniami na
ten temat. l oświadcza, że Anglja stoi w obli-
czu nowego kryzysu, ponownego zmierzenia
sił Pracy z Kapitałem i całą potęgą państwową
Brytanii.

: Co się więc okazuje? Okazuje się, że
strajk powszechny, uznany jako zwycięstwo
rządu Baldwina, a porażkę Pracy, faktycznie
był zaledwie pierwszym aktem tragedji dziejo-
wej, której terenem jest Anglja, Skutki tego
strajku są olbrzymie. Strajk węglowy jest pło
mieniem, który w każdej chwili zamienić się
może na pożar, daleko większy, niż ten przed
miesiącami, który nieświadomi sądzili, że zo-
stał ugaszony.

Politycy-angielecy, tacy jak Churchill, któ
rzy konflikt z pracą zamiast złagodzić, raczej
go zaostrzyli, popełnili błąd, za który drogó
płaci dzisiaj Anglje; adrożej jeszcze zapłaci.    
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Premier Baldwin ma rację gdy twierdzi,
że chodzi tutaj o sprawy zasadnicze, bo o to,
kto w Anglji będzie dyktować prawe, konser-
watyzm kapitalistyczny, czy też Praca. Lecz
nikt inny, a on sam kwestję tak postawił i sta-
wia w dalszym ciągu, sądząc że ostatecznie od-
niesie zwycięstwo.

Może i odnieść, ale ile za to zapłaci An-
glfo.

wh.

TEKST LITEWSKO-ROSYJSKIEGO
TRAKTATU

Traktat pomiędzy Litwą i Sowietami, o
którym tyle słyszeliśmy tutaj i pisaliśmy, otrzy
maliśmy dopiero teraz, podany w pismach so-
wieckich. Punkty traktatu są następujące:

Art. 1. Traktat pokojowyz roku 1920, któ-
rego wszystkie postanowienia zachowują ca-
lą swą siłę i nietykalność, pozostaje podsta-
wą stosunków między Związkiem | Litwą.

Art. II. Związek i Litwa zobowiszują się
wzajemnie szanować przy wszelkich okolicz-
nościach suwerenność, terytorialną całość i
nietykalność.

Art. III. Ustęp 1 - klauzula o nieagresji.
Ustęp II. W razie, gdyby jedna ze stron,

mimo swego pokojowego zachowania, zosta-
ła napadnięta przez jedno lub kilka państw
trzecich, druga strona zobowiązuje się nieoka-
zywać pomocy tym państwom.
Art IV. Jeśli trzecie państwa zawrą układ

polityczny, sklerowany przeciw jednej z ukła-
dających się stron, albo jeśli w związku z kon-
fiktem, przewidzianym w ustępie II artykułu
III, lub też, gdy ani jedna z układających się
stron nie będzie zamieszana w konfliktach
zbrojnych, a zostanie utworzona koalicja
państw trzecich celem poddania bojkotowi c-

i lub fi jednej ze
stron układających się, - druga ma nie
przystąpi do takiego porozumienia ant do ta-
kiej koalicji.

Art. V. Klauzula o koncyljacji.
Art. VI. "Ratyfikacja niniejszego traktatu

winna nastąpić w ciągu sześciu tygodni po je-
go podpisaniu. Wymiana dokumentów raty
fikcyjnych wykonana zostanie w Kownie.
Art VII Termin t wania traktatu określo-

ny jest na lat pięć, oprócz artykułów pierw-
szego i drugiego, których czas trwania jest
nieograniczony. Po upływie pięciu lat nastę-
puje automatyczne przedłużenie na rok, jeśli
żadna ze stron nie wyrazi życzenia rozpoczę-
cla rokowań o dalszej formie wzajemnych sto-
sunków politycznych obu państw.
W artykule l jest powiedziane, że obec-

ne porozumienie Litwy z Moskwą opiera się na
traktacie zawartym pomiędzy temi państwami
w roku 1920, po zajęciu Wilna przez armje
bolszewickie i oddaniu tego miasta Litwie. =*

Ale ważniejszym dokumentem są noty
dodatkowe, szczególniej nota ministra spraw
zagranicznych Sowietów, Cziczerine.

Cziczerin bowiem wyraźnie zaznacza, że
Rosja uznaję jako obowiązujący ją w sprawie
Wilna traktat z roku 1920, to znaczy że tym
samym staje w sprzeczności z traktatem rys-
kim, w którym Sowiety uznają Wilno jako
część integralną Polski.

Ciekawe te noty, według prasy sowieckiej
brzmią:

Nota 1. Nota Cziczerina.
Niezmiennie kierując się chęcią widzieć na-

ród litewski, jak każdy inny niepodległy, co
rząd Związkowy niejednokrotnie oświadczał
w swoich wystąpieniach, a także zgodnie z no-
tą rządu sowieckiego z dnia 5.4. 1923 roku do
rządu polskiego i sympatjami, które los naro-
du litewskiego budzi w opinji publicznej mas
pracujących Związku Sowieckiego, - frz3d
związkowy oświadcza, że faktyczne narusze-
nie granic litewskich, które nastąpiło wbrew
woli narodu litewskiego, nie zachwiało jego
stosunku do suwerenności terytorialnej, okre-
ślonej artykułem I! i uwagą do Traktatu Po-
kojowego z dnia 12 lipca 1920 roku.

Nr. 2. Nota Slezewicza (skrócona).
Punkt pierwszy: oba państwa omawiały

sprawy, związane z przynależnością Litwy do
Ligi Narodów, przyczem rząd litewski wycho-
dził przy zawieraniu umowy z przekonania, że
zasada art. IV Umowy nie może naruszyć zo-
bowiązań Litwy wobec Ligi.

Punkt drugi: Rząd litewski wyraża przeko-
nanie, że należenie Litwy -do Ligi nie może
być przeszkodą dla przyjaznego rozwoju sto-
sunków ze Związkiem.
Punkt trzeci (dosłownie): jednocześnie

rząd litewski, mając na względzie położenie
geograficzne Litwy, jest zdania, że obowiąz-
ki, wynikające dla Litwy z faktu przynależno-
ści jej do Ligi Narodów, która zgodnie ze swą
zasadniczą ideą, jest powołana do regulowa-
nia przeciwieństw międzynarodowych w spo-
sób pokojowy i sprawiedliwy, nie mógą przy-
nieść uszczerbku dążeniu narodu litewskiego
do neutralności, która najlepiej odpowiada je-
go interesom życiowym."
Tak wygląda kwestja, która wywołała

wzburzenie w Polsce, a pewne zamieszanie
zagranicą, w świetle dokumentów. Traktat
został podpisany, ale nie jest jeszcze ratyfizo-
wany.

Jeżeli chodzi o Litwę, to musi on być re-
kordowany i przyjęty w Lidze Narodów. Jak
zaś sytuacja wyklaruje się w stosunku do Ro-
sji, którą nie obowiązują prawa Ligi Narodów,
tego przewidzieć nie można.,

Czy Sowiety ostatecznie przyparte do
muru odważą się na złamanie traktatu ryskie-
go, zadecyduje wiele czynników, a głównie
walka dyplomatyczna ich z Polską. W wake"
tej Polska nie może ustąpići z całą ści
mając zasobąsłuszność, nie ustąpi.

%
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| WŁAD. ZIELINSKI

- NAD TRUMNA DEBSA |
  

Zmarł wczoraj w Chicago, w
lecznicy podmiejskiej, Eugenjusz
Debs, stary wódz Socjalistów A-
merykańskich, pięciokrotnie wy-
suwany przez nich w celach de-
monstracyjnych na stanowisko
prezydenta Stanów _Zjednoczo-
nych. Nigdy z powodów zupel-
nie zrozumiałych Debs wybra-
nym być nie mógł, ale głosy od-
dawanę za niego - w jednej
kampanii w liczbie półmiljona, w
drugiej miljon przeszło, choć za-
wsze niedość liczne, były glosa-
mi o wielkiej wadze moralnej, bo
głosami wypływającemi nie z po
litykierskich machinacyj, ale z
głębi szczerych przekonań, z głę
bi szczerego idealizmu społecz-
nego, z natury. rzeczy skazywa-
nych przez układ stosunków o-
becnych na kolejne porażki dla
tem większego może zwycięstwa
w. przyszłości.

Debs po za radykalizmem spo
łecznym reprezentował najgłęb-
szą szczerość przekonań, to też
szczerze ufały mu rzesze robo-
tnicze w tym kraju pracy, a, jak
by zaraziwszy się od nich szcze-
rością, nie mniej szczerze niena-
widzili go ci, co nie z własnej
ale z cudzej pracy żyć pragną.
Wogóle stał się on z biegiem

lat symbolem szczerości społecz
nej, a i osobiście był człpwie-
kiem szczerym do szpiku kości
- szczerym w robocie ideowej
dla lepszej przyszłości świata,
szczerym w marzeniach o niej,
szczerym nawet w mylnych są-
dach o teraźniejszości, gdy w
dobrej wierze brał za ziszczenie
wielkich haseł reformy społecz=
nej, to co było forsowanem ich
wypaczeniem w radykalnych do-
konaniach moskiewskich, lub gdy
przez pewien czas dopatrywał
się niekonsekwencji w stanowi.
sku zajętem przez socjalistów
polskich w walce o.. niepodle-
głość kraju. Nie błądzą tylko ci,
co nic nie robią, a Debs robił
- dużo.

Nie w doktrynerskich złudze-
niach tkwiła wielkość tej rzad.
kiej duszy, ale właśnie w szcze-
rem a niestrudzonem szukaniu
prawdy 1 w szczerej a nlestru-
dzonej walce z krzywdą społecz-
ną.

Społeczeństwo amerykańskie
straciło w  Debsie obywatela
rzadkich cnót, łączącego w sobie
wielką szczerość z wielką śmia-
łością przekonań, człowieka u-
miejącego śmiało patrzyć w wiel
ką przyszłość nawet przez szcze
ble krat więziennych, w które
wepchnęła go tchórzliwość jego
antagonistów. A już najwięk-  

 
szym może jego tytułem do wiel
kości było głębokie przeświad-
czenie, któremu dał wyraz ca-
łem swem życiem, - że rady-
kalizm społeczny byłby nieistot-
ną sprawą, gdyby po za rów-
niejszym podziałem materjalnych
zdobyczy ludzkości nie odkrywa
ly się przed nią perspektywy no
wych wielkich zdobyczy ducho-
wych, socjalizm bowiem w prze-
konaniu Debsa był nie tylko te-
orją naukową i programem spo-
łecznym, ale i szkołą nowej,
wyższej. moralności.
Do sprawy robotniczej po raz

pierwszy przystąpił Debs w sze.
snastym roku życia, będąc pod-
ówczas początkującym pala-
czem na paroworie. W dwu.
dziestym piątym roku życia zo-
stał wybrany na sekretarza i
skarbnika związku palaczy kole
jowych i po trzynastu latach pra
cy na tem stanowisku w r. 1893
stanął na czele Związku, koleja
rzy amerykańskich (American
Railway Union) jako jego pre-
zes. W następnym roku kiero-
wał on wielkim strajkiem na ko
lejach zachodnich, szybko zdu
szonym zbrojną ręką przez pre-
zydenta Clevelanda. - Debs zo-
stał wówczas uwięziony za „o-
brazę sądu", jak zostało stormu
lowane oskarżenie. Odtąd ra-
dykalny ruch robotniczy w tym
kraju znalazł w nim  najwybi=
tniejszego swego przedstawicie-
la. Partja Demokratów Socjal.
nych wysunęła jego kandydatu-
rę w wyborach prezydencja.
nych 1900 roku, poczem partja
socjalistyczna &zterokrotnie czy-
niła to samo w kampanjach wy-
borczych 1904, 1908, 1912 i 1920
roku.
Po wybuchu wojny światowej

szczery pacyfizm Debsa naraził
go na smutny konflikt z rządem
federalnym i konsekwencje cięż-
kich oskarżeń, wypływających z
tak zwanego „espionage akt".
Skazano wówczas Debsa na dzie
sięć lat ciężkiego więzienia za
przypisane mu zbyt pośpiesznie
a bez głębszego namysłu „kno-
wania zdradzieckie", Oskarżenie
to tak dalece „nie pasowało" do
win popełnionych przez Debsa i
całego charakteru jego ówcze-
snej działalności, polegającej na
głoszeniu zwykłych haseł pacy-
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Gdzie pomieszczenie jest oszacowywa
ne na miarę cala kwadratowego, Gaz, %
jako opał, jest nietylko wygodą ale 1 ko-

Oszczędzenie miejsca jest tylko jedną
z wielu korzyści, jakie Obsługa Gazowa
wyświadcza w Waszej fhbryce, innym
przedsiębiorstwie lub w domu.

Jeżeli macie zagadnienie ogrzewania
poradźcie się wpierw Waszej Kompani

Gazowej

   

ConsolidatedCo.«f NewYork
130 East Fifteenth Street

Telephone, STUyresant 4900
GEO, B. CORTELYOU, Protem

o

"NAJDROZSZE na świecie pomieszcze- f
nie" - mówią wybitni ekonomiści «

J. obsługi

  fistycznych, że prezy ar-
ding w grudniu 1921 roku sko-
rzystał z przysługującego mu
prawa ułaskawień.  Trzymany
za kratami Debs, więzień spokoj
ny i „wzorowy" jak go schara-
kteryzowały władze więzienne w

(Ciąg dalszy na str. 6-07).

 

Pan Browning, dobrowolna o-
fiara okropnie pikantnych plotek,
oddaje się _najrozpaczliwszym
myślom na temat „puchu marne
go", jakim się okazał sentyment
żywiony ku niemu przez młodziu-
tką żonę, która uciekła do mamy
a z mamą do Kanady. Pociesza
go rodzony szofer w tej ciężkiej
zgryzocie, dowodząc że panie te
tak mało mają pieniędzy ze sobą,
że pewno wrócą niezadługo z tej
nagłej i niespodziewanej _po-
dróży. Skądinąd wiadomą jed-
nak jest rzeczą, że Indian sum-
mer często sprawia gorzkie nie-
spodzianki amatorom - pięknej
pogody. 4

a ce ce

Dobry kucharz w hotelu w
Thoiry, gdzie Briand konfero-
wal ze Stresemannem po „wpusz
czeniu" Niemiec do Ligi Naro-
dów, miał się skuteczniej, niż
kto inny, przyczynić do zadzierz-
gnięcia węzłów przyjaźni pomię-
dzy niedawnym! kombatantami.
Obiad był tak dobry, żemiłe na-
stroje nie mogły nie przejść z
podniebienia na mózgl a z móz-
gów z powrotem na języki. Te
ostatnie
wem wsposób rzadko wśród dy
plomatów praktykowany. Ra-
chunek za ten dyplomatyczny
oblad zapłacił p. Briand, ale ku-
charz z Thoiry uważa siebie, po
dobno nie bez słuszności, za isto
tnego sprawcę tego rozczulają-
cego zbratanta się narodów. po
przyjemnej schadace dyploma-
tow.

Głośnym był w swoim czasie
„sąd" nad Anną Dechkan w Tur
kdestanie, którą zwolennicy sta-
rych dowalt

 | publicznie 52 closabiłnożów za |padku
tos osoki f L i

MALE RZECZY

rozwiązały się nleba-.
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„zgubną" propagandę nowej mo
ralności, zmierzającą głównie
ku temu, by kobieta przestała
być „zwierzęciem poclggowem"
swego pana 1 władcy. Niebezpie-
czna „heretyczka" została usu
nięta, ale posiane przez nią „he
rezje" dalej rosły. Nowe dekre-
ty uchwalone obecnie w Turkie
stanie znoszą wszystkie jawne
i zamaskowane formy niewolnice
twa kobiet, jako to wielożeń-
stwo, zmuszanie żon przez mę-
łów do pracy zarobkowej, han-
del dziewczynkami itd.

Niepotrzebnie tylko reforma-
torzy sowieccy przypieczętowali
te reformy zbawienne aż plęciu
wyrokami śmierci na pięciu głu-
pich Kirgizów, którzy umęczyli
wówczas swą rodaczkę i krew-
niaczkę za „zgubne" nowator
stwo. ik

6 6 «

Niema nic niebezpieczniejsze-
go, niż talenty Sherloka Holme-
sa w żonie. Pewna arystokrat-
ka węgierska, wróciwszy do Bu-
dapesztu z zagranicy, znalazła
na biurku wego męża drucik
zglęty/ we dwoje i przypomina-
jący z wyglądu zwykłą szpilkę
do włosów. Sama ma bobbed
hair i szpilek nie używa, w do-
datku jest ciemną brunetką a
złotych szpilek używają na Wę-
grzech tylko blondynki. Rozu-
mując tak w dalszym ciągu, a
nic nie mówiąc mężowi o swych
dochodzeniach śledczych, doszła
wkrótce po nitce do kłębka -
do straszliwych odkryć, które
dały początek głośnej obecnie
w Budapeszcie sprawie rozwo-
dowej, Recepta wielkiego detek
tywa: „jakiś drobiazg 1trochę!

"@edakcji

Szanowna Redakcjo!
Jakie firmy handlowe w New Yon

ku zajmują się sprzedażą polskich po
cztówek świętecznych?

JAN PIETRASZEK,
Pall River, Mass,

6 6 »
Polish Book Importing Co., 38 Unton

Square, New York City.

Szanowna Redakcjo!
Jaki most jest największy w Sta-

nach Zjednoczonych? Tle kosztuje
akoja -Stowarzyszenia _Mechaników
Polskich?

#»
« « «

Most łączący Camden, N. J. z Phi-
Indelphia, Pa. fest największym w Sto
nach Zjednoczonych. Cena akcji Sto-
warzyszenia Mechantków Polskięk wy.
nosi obeenie około $80.

B. B, a Paterion, N. I.
Odpowiedzieliśmy jut na. wasze py.

tanie, Drugi raz odpowiedzi. nie Na-
Jemy.
 

Szanowna Redakcjo!
Jestem obywatelem amerykańskim

0d 250 września 1924 roku Nie
głosowsłom jeszcze ani razu.

/

Cry
mogę stracić obywatelstw wo z tego po-

Stały Czytelnik, Newark, N. J.
« »

Głosowante należy do moralmychobowiązków obywatela, Stracić: oby.
 

Nowo oDSowIoNa

POLSKA BALWIERNIA
Bpecjalność -Krajowe -Bławianie Daniek, Polską ul:—Igual]:

w. zawanzkr ---.

131 East Tth Street, New York |
| 

 

 

SZKOŁA AUTOMOBILOWA
Praktyocne kuria się na

oechaaika,

|

Wykiady w je
trku polakim i anglelikim price sowe
nago polskiego nauczyciela L TYCH
NIEWICZA

-

Gwarantujemy otrayme.
nie licencji. N V. Automoile School,
228-2nd Av. róg tsh 8, Ne York,
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wstelstwa Pan jednak nie może, dle»
tego tylko że nie dał Pan głosu w
tych lub innych wyborach.

JUŻ TYLKO _

KILKA DNI

i tylko kilkaset biletów- -

pozostało. w
Reduta i Koncert .
Piękności „Nowego Świata"
i Towarzystw Polskich '
6-go listopada.

 

Kup bilet dzisiaj!!
Towarzystwa, które jeszcze
biletównie zamówiły
proszone są zwrócić się do
Administracji,
Każdy bilet jest
namerowany!
Na bala tym spotka
się cała POLONIA.
Na dużej sali zbrojowni!!!
Przy, muzyce wojskowej!!!
Zdjęcie kinematograficzne
wszystkich gości! !
Wręczenie nagród $500,
$250, $100!!/
Takiej zabawy jeszcze nie
było, ale będzie -
6-go listopada! !
I Wy będziecie -
jeżeli postaracie się
DZISIAJ o bilet.

mo, FUTRA
oraz sprzedaję goto

Przeróbki P papa-1.51.2 um
przyjmuje pracownia kuinierake

tw
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1298 LEXINGTON
pomiędzy 87 1 88 S&W/E.
Telefon: Lenox 6481
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IBANEZR WINCENTY BLASCO

i Czterech Jeźdźców Apokalipsy

(Ciąg dalszy)
I tu zaczynał miotać przekleństwa na py-

chę wychodźców z Europy, na nowe obycza"
je biedoty, ponieważ brak mu było dostatecze
nej ilości rąk, żeby obdzierać jak najprędzej
ową padlinę i tysiące skór popsuło się wrez z
gnijącem mięsem. Kości bieliły się na ziemi
niby zwały śniegu. Chłopcy przyczdabiali słu
py zagród czaszkami krów z rogami powykre-

na podobieństwo Tr heleńsiich.
- Na wszelki wypadek została ziemia -

dodał hodowca.
I objeźdzał galopem olbrzymie pola, za

czynające zielenić się pod nowemi deszczami.
Był jednym z pierwszych, którzy przemienieli
dziewicze grunta w łąki, użyźniając naturalne
pastwiska nawozem. Gdzie przedtem używił
się jeden wół, teraz starczyło na trzech.
- Stół zastawiony - mawiał wesoło -

sprowadzimy nowych biesiadników.
I skupował po śmiesznych cenach bydło

zdychnjące z głodu, na polach jałowych i
wprędce dawał mu się odpaść na swoich #yz-
nych pastwiskach.

Pewnego dnia Desnoyers ocalił mu życie.
Madariaga podniósł szpicrutę na świeżo przy-
jętego robotnika, a ten rzucił się na niego z no-
zem. Madariaga bronil sig jak mógł, przeko-
nany, że lada chwila dosięgnie go cios morder-
cy, gdy nadbiegł Francuz i dobywszy rewol-
weru rozbroił napastnika. +
- Dzięki, gabacho - rzekł wzruszony

hodowca - ocaliłeś mi życie. Jesteś człowie-
kiem jak się patrzy i powinienem cię wynagro-
dzić... Od dziś... będę ci mówił po imieniu.

Desnoyers nie mógł jakoś pojąć, na czem
polegała ta osobliwsza nagroda. Wnet jed-
nak pewne osobiste względy polepszyły jego
los. |Nie jadał już w budynku przeznaczonym
dla służby. Madariaga rozkazał mu siadać
przy swoim własnym stole. I w ten sposób
Desnoyers zapoznał się bliżej z jego rodziną.

Małżonka była zawsze niemą w obecno-
ści swego pana i władcy, wstawała przed świ-
tem, by doglądać śniadania robotników; krzy-
czała na służące rozespane i leniwe; w kuchni
i' przyległościach rządziła się jak prawdziwa
gospodyni, ale zaledwie dał się słyszęć głos
meza, milkla jak trusia. Siadając do stołu,
wpatrywala sig w niego okraglemi oczyma, z
których wyzierała bezgraniczna uległość. De-
snoyers myślał czasem, że z tem niemem uwiel
bieniem łączył się podziw dla energji, z jaką
hodowca - podówczas już blisko sześćdzie-
sięcioletni - dostarczał wciąż nowych miesz-
kańców swym włościom.

Obie córki Luiza i Helena przyjęły z za-
chwytem nowego stołownika, który otywial
jednostajność rozmów przy stole, przerywa
nych często wybuchami ojcowskiego gniewu.
A przytem był z Paryża.
- Paryż! wzdychała młodsze, Helena,

przewracając oczami.
I obie zasięgały rady Desnoyersa w spra«

wach elegancji, ilekroć wypedało im jechać po
sprawunki do Buenos Ayres.

Urządzenie domu odźwierciadlało upodo-
bania dwóch pokoleń. Panny miały salon,
bogato umeblowany i pełen wspaniałych lamp,
których nigdy nie zapalano. Ale popędliwość
ojca wyrządzała częste szkody tej komnacie,
stanowiącej przedmiot pieczołowitości i za-
chwytów obu sióstr. Dywany nosiły ślady za
błoconych butów hodowcy. _Na złoconym sto
le pojawiała się szpicruta. Próbki kukurydzy
rozsiewały swe ziarna po jedwabnej sofie, na
której panienki zwykłe były siadać z pewną
ostrożnością, jak gdyby w obawie, żeby się nie
złamała. U wejścia do jadalni stała potężna,
decymalna waga i Madariaga wpadał w złość,

' gdy córki prosiły go, żeby ją kazał przenieść
czeladzido Właśnie! będzie się tam trudził,

ilekroć mu wypadnie sprawdzić ciężar wypra-
wionej skóry! W salonie był też fortepian i
Helena całemi godzinami wygrywała na nim
z rozpaczliwie dobrą wiarą. A ojciec w porze
drzemki szedł spać na swojej ponszy w pobli-
skich eukaliptusach.

Ta młodsza córka, którą nazywał „roman
tyczką", była przedmiotem jego napadów złę-
ści i jego drwin. Skąd ona się wzięła ze swe-
mi gustami, jakich nigdy nie miał on ani-jego
biedna chinka? Na fortepianie leżały stosy
nut. W kącie salonu kilka skrzynek od kon-
serw przerobionych przez miejscowego cieślę
na rodzaj biblioteki, zawierało książki.
- Patrz, gabacho! - mawiał Madaria-

ga - wszystko wiersze i powieści... Czyste
kpinyl...

On miał bibliotekę ważniejszą i wspaniał
szą i która zajmowała mniej miejsca. W jego
gabinecie, przyozdobionym karabinami, lassa-
mi i uprzężami, wykładanemi srebrem, stała
mał: szafka zawierejąca dowody własności i
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inne szpargały, na które hodowca spoglądał z
największą dumą.
- Uważaj, a usłyszysz cuda - oświad-

czał Desnoyers'owi, wyciągając jakiś zeszyt..
Była to historja sławnych czworonogów,

które sprowadzał dla rozpłodu i ulepszenia ra-
sy swoich stad; genealogiczne drzewa, doku
menty szlachetnego pochodzenia tych zwie-
rzat. On sam odczytywał te papierzyska, bo
nie pozwalał nikomu, żeby się ich tknął. I
nałożywszy okulary sylsbizował dzieje każde-
go pokolei bohatera:

„Diamond II|<i wnuk Diamonda I-go,
który był własnością króla angielskiego; i syn
Diamonda II-go zwycięzcy na wszystkich wy-
bcigach."

Ten Diamond kosztował go olbrzymie su-
my, ale najpiękniejsze konie w stadninie, sprze
dawane po cenach wprost wspaniałych, były
potomkami tego ogiera.
- Był mądrzejszy niż wielu ludzi. -Mo-

wy mu tylko brakowało. To ten sam, który
stoi zabalsamowany przy drzwiach salonu.
Dziewczyny chcą, żebym go stamtąd wyrzu-
cił. Niech się tylko ważą go tknąć. -Pierwej
je wyrzuce!

Potem odczytywał historję dynastji by-
ków, z których każdy miał własne imię i po-
rządkową liczbę rzymską jak królowie. Ku-
pował je na na wielkich jarmarkach w Anglii.
Nigdy tam nie był; ale posługiwał się kablem,
ażeby bić się na funty szterlingi z angielski-
mi hodowcami, którzy pragnęli zachować w
ojczyźnie takich potentatów. Dzięki tym re-
produktorom, którzy przebywali ocean z takie
mi samemi wygodami, jak jaki miłjmawy pa-
sażer, Madariaga még! popisywać się na wy-
ścigach w Buenos Ayres swojemi wolkami,
istotnie jadalnemi słoniami o grzbietach kwa-
dratowych i gładkich jak stół. .

- To przedstawia coś, jak ci się zdaje,
gabacho? To warte więcej niż te obrazki z
księżycami, jeziorami, kochankami i tym po-
dobnemi śmieciami, które moja „romantycz-
ka" wiesza na ścianach, by gromadziły kurz.

I pokazywał dyplomy honorowe, przy-
strajające kancelarję, bronzowe pubary i inne
zaszczytne pamiątki, zdobywane na wyści-
gach przez synów jego rozpłodowców.

Luiza, starsza córka zwana z amerykań-
ska Chicha (Czicza) cieszyła się większem u-
znaniem ojca.

- Wykapana moja biedna Chinka - ma
wiał. - Ta sama dobroć, ta sama pracowitość,
tylko bardziej pańska.

Na tę „pańskość" zgadzał się bez zastrze
żeń Desnoyers, aczkolwiek określenie to wy-
dawało mu się niezupełnei za blade. -Ale cze-
mu nie mógł przytaknąć, to, żeby ta blada,
skromna dzieweczka o wielkich czarnych o-
czach i figlarnie słodkim uśmiechu przedsta-
wieła najlżejsze podobieństwo fizyczne z sza-
nowną matroną, która była jej rodzicielką.

Wielką uroczystością dla Cziczi była
msza niedzielna. Znaczyło to jazdę o trzy
mile do najbliższego miasteczka, widywanie
raz na tydzień ludzi innych, niż u ojca na wsi.
Landara, zaprzężona w cztery konie, wiozła
matkęi córki postrojone w suknie i kapelusze,
sprowadzone z Europy przez magazyny w
Buenos Ayres. Na żądanie Cziczi, Desno-
yers jeździł z niemi, biorąc lejce od woźnicy.
Ojciec zostawał w domu i odbywał przegląd
gospodarstwa w ciszy niedzielnej, co mu po-
zwalało dokładniej zdawać sobie sprawę z nie-
dbałości służby. Był przecież bardzo religij-
ny. :„Religja i dobre obyczaje". Ale dawszy
tysiące pesów na budowę sąsiedniego kościo-
ła, uważał, że zrobił dosyć i że taki bogacz jak
on, nie może podlegać takim samym obowiąz-
kom jak hołota. ;

Podczas niedzielnego almuerza (drugie-
go śniadania) obie panienki czyniły uwagi nad
powierzchownością i zaletami młodzieńców z
miasteczka i sąsiednich folwarków, czekają-
cyd‘: przed drzwiami kościoła, żeby je zoba-
czyć.

- Łudzicie się, moje penny - mawiał
ojciec. - Myślicie, że wam nadskakują dla
waszej urody? Akurat! Im chodzi o pesa sta-
rego Madariagi, tym bezwstydnikom. A niech-
by je tylko dostali, to by was tak puścili w trą-
bę, ażeby się za nimi kurzyło.

Tymczasem goście zjeżdzali się prawie co
dzień. Byli to czasem młodzieńcy okoliczni,
na rączych rumakach, popisujący się swoją
konną jazdą. |Ci pragnęli niby zobaczyć się z
Don Juljanem pod rozmaitemi pozorami i ko-
rzystali ze sposobności, by robić słodkie oczy
do Cziczi i Heleny. |Kiedyindziej zjawiali się
panicze z Buenos Ayres. Ci prosili o krótką
gościnę, mówiąc, że są w przejeździe. Don
Madariaga mruczal:

(Ciąg: dalszy nastąpi.)
+
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 Z paralji narodowej

Program naboteństwa .w .paratll
narodowej św. Jana w Youkers, N. T.
Jest następujący:
W niedzielę, dnia Złgo październi›

ka, o godzinie 11 przed południem od-
prawfona będzie soma, a kazanie wy.
głost ksiądz proboszcz S. Gusik na
temat „Chrześcijańskie kościoły na-
rodowe stracily na znaczeniu swojem
przes połączenie sig 1. reymmsko-paple:
skim kościołem"
Na nabożeństwo 1 kazanie zaprasza

rodsków wszystkich w. Yonkers ks.
probostcr wraz z komitetem parati.
 

SCRANTON, PA.

Zawiadomienie dla chórzys-
tów i chórzystek

że odbędzie się koncert w Scrane
ton, Pa, w Casino Hall, w dniu 210
pałdstorntka r. b. o godzinio 7:80
wieczorem, pod ain
nownego pana Gołębiowskiego, orga›
nisty kościoła narodowego w Dickson
City 1 szanownej pan! Mari Ktjew
sklej, protokólnki Towarzystwa Ado-
racji Kobiet w Peckarii, Pa

Sądzić należy, że Polonja z daleka
1 x bliska raczy na wymientong u góry
Imprezę przybyć i da bodźca chórzys
tom naszym.

3. LIMANOWSKA.
i

NEW BEDFORD, MASS.

Polska Robotnicza Kasa
Chorych, oddział 81

Każdy u6wiedomiony robotnik 1 ro-
chcąc się zabezpieczyć na

esas choroby lub innego wypudka któ
ro się często zdarznją w naszem ży.
elu codziennem, powinien należeć do
Polskiej Robotniczej Kasy Chorych.
W organizacji tej sa maly opłatą mie-
sięczną kady robotnik 1 robotnic
otrzymują w rasle choroby lub kalee-
twa tygodniowe wsparcie wypłacane
każdego tygodnia. W rasie, śmierci
rodzina zmarłego członka otrzymuje
8800 pośmiertnego. Do Polskiej Ro-
botnfczej Kasy Chorych naleteć mote
każdy mężczyzna 1 kobieta polskiego
pochodzenia, bez względu na
wania partyjne lub eligtine.
W New Bedford, Mass. odbędą się

dwa wielkie wiece, na których będzie
przemawiał wiceprezes Głównego Za-
rzędu Franciszek Orzymski, Wiece
odbędą się dnis 7g0 listopada r. b.
Jeden wiec odbędzie siw sll Kl
bu, Poleklego, pn: 56 Holly St, po
stronie północnej, drugi taki sam od-
będzie stę w sall Orphoum, prey So.
Water Bt. nad. teatrem.
Oddział Nr. #1 Polskiej Robotniczej

Kasy Chorych uprasza wszystkich
robotników 1 robotnice o Iczne przy.
bycie na wieć 1 wysłuchanie co nam
mówcy powiedzą o polskiej organ:
zacji. ubezpieczeniowej.

Dalsze szczegóły tyczące sig wie
cow będą podane w rozrzutkach.
Crest

A. MITZAN, Organtzator
Oddziału Nr. 81 P. R. K. Ch.

GORSZA, NIŻ ŚWIA,,

TOWA WOJNA

Ostatnie obliczenia depar-
tamentu wojny wykazują, że
w czasie wojny światowej zgi
nęło w walce 36,931 amery-
kańskich żołnierzy, a 13,673
zmarło od ran, razem 50,604.
Atoli Biuro Cenzusowe done-

 

  

> La
si, że w jednym roku, 1922,
30,308 osób zmarło w Sta-
nach Zjedn. z powodu chorób
żołądkowych, 28,518 na cho-
roby nerek, 82,311 na influ-
enze i zapalenie płuc, i t. d.
Trinera Gorzkie Wino regu-
luje wasz żołądek, pomaga
trawieniu, wzmacnia działal-
ność nerek i wątroby i tą dro-
gą strzeże waszego zdrowia,
1 butelka $1.25, trochę wię-
cej na południu i dalekim za-
chodzie. Trinera Liniment,
który daje szybką ulgę w reu-
matyżmie i neuralgji, i Trine-
ra Cold Tablets (przeciw za-
ziębieniu) są również dosko-
nalem lekarstwem. Jeśli nie
możecie ich dostać u waszego
aptekarza lub dostawcy, pisz
cie do Joseph Triner Compa-
ny, Chicago, IIL. .~

<

Polacy .w Bayside. urzadzill
pierwszy wiec masowy w niedzie
lę dnia 17-go października w sali
Klubu Demokratycznego 204-49
Maurice ave. Bayside, L. 1. Na
sali zebrała się liczna gromada
obywateli i obywatelek.
Wiec otworzył prezes H. Kra-

vachy, i w krótkich słowach o-
znajmił cel zebrania i odczytał
nazwiska zaproszonych gości z
Klubu Demokratycznego z New
Yorku, poprosił ażeby zechcieli
przemówić, | przedstawić Polo-
nji w Bayside jak konieczną jest
organizacja jak Klub Obywatel-
sk. .
Z przemówień ob. Raith'a,

Oleksińskiego i ński ze
brani na sali byli bardzo zadowo
leni a rezultat był ten, że kilku
obywateli zapisało się do klubu.

Klub ten został zorganizowany

Z wiecu masowego w Bayside, L. I.

Driggs Avene, Greenpoint, o godzi
nie ósmej _wieczorem punktuslaie.
Prosimy zatem tych, którzy bylt na
ostatnim odczycie opowiedzieć «woje
wrożenia znajomym | wraz z nimi
przybyć na ten odczyt Tym, którzy
foszoce nie byll na odcsycie prof.
Boeblo zapewnlamy, to o fle priybe-
dą skorzystają wiele. .Profesor See
blo przeprowadzać będzie najolskaw.
230  eksporymenty, doświadczenia z
I
oksperzmentalnego, hipnosy 1 t. p.

Z paraji św. Krzyża
 

W niedzielę, dnia 2450 październi›
ka, r. b, o godzinie 5 po południu,
na soli paratjalnej, pn. St,
w South Brooklyn, N. Y. odbędzie się
więczorok hum ke po-
łyczony z polskiemi tańcami

Milo wszystkich zaprasza,
KOMITET.

Uczczenie polsko-amerykań-
skichbohaterów Tadgmn
Kościuszki i Pułaskiego

Z powodu 1501stniej roszlez przy:
Jaxdu do Ameryki Kościuszki 1 Pola
sktego,

.

dziś odbędzie się. uroczysty
obchód w ratuszu 1 senacie.
Obywatele Greenpolntu mają ra

miar stawić się licznie 1 przylć
czynny udział w uroczystości x feade-
rem MeGufnnessem na czele.

 

 

Musioł:

Bremi fak stara francuska opera.
A jeduakt
Cay nie zwierzątko domowe-czwo-

zomotny ulubieniect
Otót, właśnie. Maskoła to tytet

bombastycane} trzysktowej Komedj&;
którą wystawi w howo odrestaurowe
nej sait Domu Narodowego ns Gree:
point 7 Splowa
dnia: 1440 listopada.
Po przedstawieniu zabowa.

 

  przez kilku obywa-
teli jak, W. Jakubowski, K. La-
szewski, H. Kravaczy, S. Grom-
czewski i S. Czarnecki. Ci wia-
śnie obywatele dokładają wszel-
kich starań, ażeby Polacy wBay-
sidę mogli z czasem odgrywać
rolę polityczną na równi z Ame-
rykanami. Mimo tak krótkiej eg-
zystencji Klubu. zainteresowanie
jest wielkie, a dowodem jest, że
nie tylko obywatele pracują na
korzyść tej organizacji, ale rów-
nież Ich żony postanowiły zaape
lowad do Polek i wspólnie budo-
wać placówkę polityczną dla do-
bra całej Polonii w Bayside, L. I.

Za komitet z Bayside
F. Oleksiński,
 

Koncert Towarzystwa Śpie-
wu ,,Lutnia"
 

Wnledstele, dnia 2%go październi.
ka r. b, w wielkiej 1 ładnie urządzo-
mef sall Brooklyn Labor Lyceum, na
rogu Willoughby 1 Myrtle Streets ma
się odbyć wielki koncert 1 zabawe ta
necra urządzona przes Towarzystwo
śpiewu Lutnia. Koncert ien zo wzglę-
du na urozmalcony | starannie oprae
cowany program a takte na sity arty.
styczne, któro blorę udział, będzie
prawdziwą woztą duchową dia amato-
rów muzyki 1 śplowa.

GREENPOINT-BROOKLYN

Odczył prof. Sceblo

Na ogólno żądanib zebranej publ.
czności n poprzednim odczycie, któ-

 

blo urządza jeszcze jeden i ostatni od-
czyt w sobotę, dnia 25-50 październi-
ka r. b., w Domu Narodowym, pn. 267
 
Hypnoza, Autosugeeje, _Telepatja

PROFESOR SCEBLO
DZISIAJ-PIĄTEK
0 tio wiecZOREM

w poMU NARODOWYM
267 Driggs Ave., Greenpointwarer s cewrów   
inl

  

RA DIO
Bo jest o |asjoownsa,. majtadize 1anfprayJemnleJass rorcyieks
w Greenpoint i okolicy

Yea Setede doice ceoieyChAT
CHAS. M. FERM

663 MANHATTAN AVE.
Brooklyn

Reperacja i wszelkie części.
Także Pianole, rolki i wszelkie
inne instrumenty muzyczne na

Radio Battaries Rechargeddo Radto ?".d. emy,
wynaimufemy 1 lidojemy, mie
blaramy -| odwozimy -suie

Obsługa szybka 1 zadawalniająca,

BROOKLYN & QUEENS

ELECTRIC CO,
A. CISEK, Wiaśeeiet

668 MANHATTAN AVENUE -

109 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y,
Telefon, Greenpoint 8166
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ry odbył się w Greenpolnt, prof Sce,
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COLUMBJA

REKORDY

NA LISTOPAD

Najnowsze wydanie »
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iorgca Krew - Ork.

18146-L

się! \

dach, bo są

 

 

 

18153-Lwowlgnin Mazur Prof. Play?;hklogo Ork.
Taniec Apaszów - Polka - Prof. Przybylskiego Ork.

18152-Oczekiwanie - Wale - Ork. Prof. ›Przłbyllklngo
Do samego rana - Ork. Prof. Przybylskilego

| 18161-Wójt - Mazur - Ork. Prof.
Obertas Starapolski.- Ork.

mso-Eugenia - Wale - Ork. Braci Kipkowskich

18149-Przed Wesolem - Ig. Ulatowski, komik . ..
a-ka-Kasju - Komiczne śpiewy ~ "~~~ >

18148-Na szarej Wisły brzeg - Ulatowski kom. piosenki
Umpaj Umpaj - Ulatowski komlczne" plogonki

18147-Perskie Oko - Polka - Gwizd z Orkiestrą
Do ostatka - Polka - Gwizd z orkiestrą

onista - Mazur - Podosek i Krupleński
Polka Facetka - Skrzypce i Harmonja

18145-Lola Polka - Ignacy Ulatowski;komicznie śpłewa
Na Kujawach - Ig. Ulatowski komicznie Spr

Katalogi na żądanie wysyłamy darmo, również wysyłka
rekordów pocztą na prowincję.

Jedyny sklep, który ma towar jaki ogłasza i po cenie
niższej, jak gdzielndziej, zwiedzcle nasz sklep i przekonajcie

Nasze COLUMBIA rekordy są prasowane nowym ELĘK-
TRYCZNYM systemem przeto sg inne jak w Innych skła-

Najgłośniejsze, gładkie i bez szmeru

| Żądajele naszych specjalnych igieł do tych rekordów

FIUST I WOZNICKI PHONOGRAPH-

« PIANO C0.

708 FIFTH AVE., r5g 22-ej ul., $0. BROOKLYN, N. Y.

l TELEFON JGGENOT 2684

Przybylskiej
Frei lnybyfioskhgo

Braci Kipkowskich z Poznania

owa
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JUTRO! JUTRO! __

Towrzystwo Śpiewu LU TNI A z Brooklyna, N.Y.

KONCERT

w NIEDZIELĘ WIECZÓR, DNIA 24-go PAŻDZIERNIKA, 1926

949 Willoughby Avenue, ~w Brooklynie

Biorą udział: -- P. Ochrymowiez, panna W. Mazepa, panna Kowalczyk, oraz słynne Sło-

I BAL

z

§

;

 

 
$

wiańskie Muzyczne Trio PP. Ballner, Haim Divina. - Orkiennjmył. J. Mroza. «
*~ w

 

 
M
  

  



  

&

STRONICA

 

Przygotowania do

 

rozwiązania Sejmu

(Ciąg dalszy ze stronicy -}).
minister finansów. „Co więcej, staramy się wynaleźć nowe
źródła dochodu; dla pokrycia wydatków, które są natu-
ralnie nieco za wnellno, ze względu na fakt, że państwo
znajduje się w procesie odbudowy. Fakt, że wydatki na
arfuje i na oświatę wynoszą wysokie sumy m! zgodny
z rekomendacjami amine] komun, które wkońcu

będą wszystkie urzeczywistnione."
Minister Czechowicz zapewnił amerykańskiego finan-

sistę Hardinga, że kurs polskiego złotego będzie ultllony
w obecnej wywkoia 9 złotych za dolara.

Następnie minister Czechowicz powiedział:
„Dochody państwa muszą być. podnmwne, ale: nie

chciałbym zwiększać podatków,
jest zbyt: skomplikowany,ściągania podatków

ponieważ nasz system
jak to

stwierdza raport komisji Kemmerera. Ulepszenie, i uprosz-
czenie systemu ściąganie podatków ›przyczyni się do o-
twarcia-wielu źródeł dochodu bez wystawiania na niebez-
pieczeństwo gospodarczego życia kraju. I dopiero wtedy
Polska może się zwrócić do zagranicy z żądaniem udzie-
lenia jej pożyczki."

Minister Czechowicz po raz pierwszy od utworzenia
rządu przez Marszałka Piłsudskiego, dał wyraz uznania
byłemu. muiuh'ow:fmamow M. Klunemvn, swemu po-

a
i prof. K
 

NADTRUMNA DEBSA
(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

swym raporcie złożonymproku-rałnrowi. generalnemu Daugher-ty'emu (wydalonemu później wrządu za nadużycia naftowe), zyskał tylko na popularności wśródtych co zawsze wierzyli w jegobezwzględną prawość. W roku1920, gdy siedział jeszcze za kratą znowu wysunięto demonstra-yjnie jego kandydaturę na pre-zydenta Stanów Zjednoczonych,choć naturalnie zgóry  wiado-mem było, że taka bezpośredniaprzeprowadzka z więzienia doatego Domu byłaby „ironjądziejowa" przewyższającą wore!kie praktyczne możliwości.
stracił Eugenjusz Debs więzieniu swego wewnętrznegognia, który płonął w nim zaw-Ape tak równym, tak nicefektow-n nawet blaskiem, nie stracił

;;?uhmości wśród swoich, ale

 

N stracił (zdrowie, już i
tem niocno szwankujące ze

strony serca, tego cielesnego or.
ganu utożsamianego w. symboft-
ce poetyckiej z miłością, ze
szlachememi porywami, ze szcze
rością i odwagą. Odtąd Debs,
wierny swym przekonaniom

marzeniom do ostatka, ale
już życiem złamany, nie brał
czynniejszego udziału w ruchu
robotniczym, a wczoraj na krót-
ką, na bardzo krótką chwilę i
nieznacznie, ścichł zgiełk ulicz-
ny.z lylu marnych nieraz powo-

dbw«czyniony; nawiadomość o

tem, że to szczere, śmiałe i szla

chętne serce .bić przestało. .Olg-

biej tylko westchnely na tę te

łobną wiadomość ukryte w tem

rojowisku. -ludzkiem - warsztaty

Pracy, tej Pracy, którą tal© ko-

chat Debs, w którą tak wierzył

i którą.chciał skierowaćku wy2-

sz celom, niż zarobkowe, ku

przebudowie życia na podslawie
lepszej doli powszechnej i wyż<
szej moralności społecznej. Bo
to właśnie od szesnastego roku
życia do sędziwej starości było
gwiazdą przewodnią tego szcze
tego, śmiałego i szlachetnego
pracownika przyszłości - i bu-
downiczego lepszej doll dla in-
nych.

Sic Itur ad astral Tak się dą-
ży do gwiazd - po twardej, a
jakże uciążliwej nieraz, jak pel-
nej wybojów i kłód, rzucanych
pod śmiałe stopy - drodze ży-

cia! Nieraz dziwi się po tem
następne, a niekiedy i to samo
jeszcze, pokolenie marności i
kruchości materjału, użytego na
stawianie takich przeszkód, na
takie „kłody pod nogi" w imię
dominujących interesów chwili,
- dziwi się i idzie dalej śmiel-
szym i szybszym krokiem. | w
tem właśnie tkwi najistotniejsza
wielkość i zasługa takich jak
Debs przodowników zrzeszonej
pracy nad przebudową świata w
imię nqszczytmelszych ideałów
ludzkości. Cześć jego pamięci.

SAN FRANCISCO

NAWIEDZONE TRZĘ-

SIENIEM ZIEMI

SAN FRANCISKO, 22 paździer
nika. - W piątek -o godzinie
4:36 rano dało się tutaj odczuć
silne trzęsienie ziemi.

Wielkie gmachy zachwlaly slg
niebezpiecznie.

Mieszkańcy zbudzeni ze snu
wylegi w popłochu na ulicę, o-
bawiając się ponownego wstrzą-
śnienia. Policja nie została po-
wiadomiona o stratach w mieniu
lub życiu ludzkie.

Miasteczko San Joe położone
na mil na południowy
wschód doznało gwałtownego
wstrząśnienia, podczas gdy mia-
sto Sacramento położone (60 mil
na wschód na drugiej stronie za-
toki San Francisco nie doznało
żadnego wstrząśnienia. Miastecz
ko Nopa położone 50 mil na pół-
noc doznało gwaltownego wstrzą
śnienia.

Drugie wstrząśnienie wydarzy-
ło się o godzinie 5:36 i trwało
około 10 sekund i spowodowało
częściowe sparaliżowanie obsłu.
gi (clegraficznej.

NAPADRABUNKOWY

Bandyci nabvmh $20,000
biżnterji i gotówki

NEW YORK, 22 października.
- Sześciu bandytów napadło dzi
siaj w nocy na klub miljonerski
„Baritz" mieszący się 210 West
54 ulica i pobiwszy głowniami re
wolwerów dwóch mężczyzn do u
traty przytomnośm, a sześć ko-
biet i kilku męzczyzn
szy na ziemię i skopawszy ich w

 

 

 

ODCZYTY OB. H LIWACZA _
7 RAMIENIA CENTRAL SZKÓŁ LUDOWYCH seeoo miecWygłoszone będą w miejscowościach:JERSEY CITY, N. J.W "niedzielę 24 października w lokalu Uniwersytetu Lue

dowego 578 Jersey Ave.
NEWARK, N. J.

We wtorek, dnia 26 października, w Klubie Oświatowym,

255 Court ul., o godzinie.B-ej
Odczyty na temat: „Nasze Rocznice Narodowe

wieczór.
będą

ilustrowane przeźroczami „które Centrala otrzymała niedawno

z. Polski.
Wstęp wolnydla wszystkich

Szkoły w miejscowościach gdzie odbywają się odczyty,

powinny zzabraćstarszą dziatwę z wyższych klas, ażeby sko-
ml. ze sposobności i zobaczyła piękne obrazku z historji
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NOWY ŚWIAT SOBOTA, 23 PAZDZI'ERNIKĄ (SATURD AY OCTOBER23) 1926

brutalny sposb zabralf wazyst-
kie pieniądze i bizuter}¢ jaka zdo
tali znaleść na ogólną sumę 20-
000 dolarów.

Postępowanie błndytów było
brutalne do tego stopnia, iż kro-
niki policyjne nie notują bardziej
brutalnego napadu. Władze poli
cyjne wdrożyły energiczne śledz
two dla wykrycia śmiałych ban-
dytów, którzy zbyt ostcnhcyynlc
rozpoczęli swój sezon rabunko-

i ---

PHILADELPHIA, PA.

Z Polskiego Uniwersytetu

Ludowego

Nintejszejn podajemy do olńlue]

przyszłą niedzielę, to jest dnln“in

października r. b., 0 godztnle drlesig:
to} rano, w Domu Polskim, po. 211

Ave. odbędzie się roczne

 

 

  

 

 
 
 

'ew be Praca dla Kobiet
f . m

xr. 186 13 FAMILIJNY po ostery pokoje (BOX ROOMS), jeden blok od subway'u, (Help Wanted Female)

Nr. 25 wanny ,ele¥tryka, gorsen woda; cena 323,00, gotówki 3,500, rent 34,000. OPERATOREK

Nr. 185 * & FAMILIINY, poertery pięknych pokdt dla rodziny; cena 30,500, gotów. doświadczonych przy #5-1 Singer marry:
nach, dobr in wale t

Prank 5 Ii Tass." MyBethXTente, Mespetts 1»Ihays;
J. Tomala 8T. MARK'S REALTY CO(E. sth st.), 113 ST. MARK'S PL, NEW YORK Fay

» -
~K 2 = Do Re Prasowania
W. Zbyszko parowej pralni.
Nr. 142 * " hk możecie artnow-6 w domu, to ta
co. b w a o 0 my tek mo owed," dobre "ree

 

 

DR. 0. MEYER

py nokieges ails
copay
a nor-man o południu i

600 i wiec
3as 1 no peloton

245 West Street, New York city
Bilako 'Times Square

   

Drobne Ogłoszenia

Farmy do sprzedania
(Fuma for Sale)

*

3 i 4 POKOJE;

DOBRA__KOMUNIKACJA.

 

6 FAMILIJNY DREWNIANY DOM, MIESZKANIA PO 4 POKOJE, ELEK-
P TRYKA, W TYLE 3, FAMILIJNY DREWNIANY DOM, MIESZKANIA, PO

RENT OBECNY $2204;
$2800; Dom w DOBRYM STANIE, NAPRZECIW DUŻEGO PARKU,

WIADOMOŚC _GAWLIRSKI
DRIGGS AVENUE, BROOKLYN, N.

CENA 813,00, GOTÓWKI

& co, 21
(248)

   
Realności do sprzedania

(Real Estate for Sale)
DOM ne 'd famix powodu śmierci m
In fest do rprzedania, Zgłoszenia sm-

pion. k WX - Nirggi:

TRZY fortydrewnięgy dom na Jack:
Wentchaster "Ave

dam "Tso. orie -Tab. -
1000. Aelormenta| Stapley Marurowrlt,
417 Kast loth Str Yor )

  

  
 posiedzento Ui

Infowego, na którem zostanio wybra»
ny nowy zarząd na następny rok oraz
zalntwi się wiele spraw nowych bar
dzo: ważnych.
, 26 względu na ważność posiedze
nia zapraszomy -wszystkich wierzą.
cych w samoksztalcenie się ludu, ber
względu na to kim kto fest. Ze wzglę›
du na ograniczony czas posiedzenia,
upraszamy uprzejmie o prmktualność
Za Zarząd Polskiego Uniwersytetu

Ludowego,
B. DUMINIAK, Kierownik

Operetka -- Opcmfka

FILADELEJA

TEATR POLSKI

Z NEW YORKU

Cnotliwa Zuzanna

w środę, 27-g0 października

W MOOSE AUDITORIUM

Początek o godzinie 8-ej wiecz,

 

Wesołość - Humor

#70 AWRÓWA
dom, bili Yorks. uy

też ni worse
mat 79h 8t

  

dam lub zamienię na miastówa po
widłość

bom po ant. temje, wreście wie:
arony

Po ilfree. informacje zgłosić się do

MICHAEL STROM
Sędzia Polubowny 1. Notarluez

127 Efzabeth Avenue
ELIZABETH, N. J.

Telefon, Emerson: 4418

  

FARMY DO SPRZEDANIA
w New JERSEY

deirlt zoba termy typ
wamleni¢, meo. dom an. formę, zg
Sn mt 40 die Toe Ta,,
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farm ¢ at oxoblicie
mr. do 2. WBED
COMPANY, Helmetta. W. 7. (140-429)
 

Inlerny do sprzedmua
% \..(Stores for Sate)

RESTAURACZA- na w. powodu
druxtero Interent: 17lat typokoje w trie, dobry interes, eistnicapolako-ruaka . 34. Jackson: St, Newark,

w. a Go)
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Różne do sprzedania
(Muaellfmnwl for SAIC)

IX SPRZEDAŻ rewo do puienia ranty:
tę. maśle 40 piece. Telefon, Astorię
5. _ at

novate. coke pening
shone ,

 

32.90.
inland. City ;

 

Realności do sprzedania

w Bergen County, N. J.

Do sprzedente. extero familiny: dom,
pazę dwu fam@ljnych domów, wiele
lot, mokra nabyć tanio w okolicy
wielu fabryk gdzie będate budowany
most press: reeke Hudion. Zeloure
nin do Jana Śliwerski-[n, 305 Second

Street, Clittslds, ; (3 Telston,

ctirtsid Coterd
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Interesy do sprzedama

(Store: for Sali)
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DR. L. ZINS
PRACTYKUJE 25 LAT

110 E, I6TH ST., NEW YORK
między Irving Place | Walon Square

Godzin wax-an 4 camo do 8 wieczór
w n # rane do 4 no pol

  

   

 
  

 

 

 
 

 

  
 

  

  

cany 'a widen 1 trey duże pokoje ir
tyle giepu 160, na. głównej ulicy: ce
na 32,00.

KAROL. cionawski
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Biaro otwarte w katy dzień i wieczór
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6 FAMILIJNY DREWNIANY DOM,
MILIJNY OREWNIANY DOM, Wi
BUDYNEK NADAJĄCY SIĘ NA
FRONT 42 sTOPY SZEROKI
NV $1884;
GAWLiAsKI & CO., 231 DRIGGS

Loa 10s STOP DŁUGA; RENT 08E0-

cENA $11,400, GOTOWKI OKOŁO $3500.

.

WIADOMOE!

PO 4 POKOJE I 4 FA:

ESZKANIA Po 3 POKOJE, W TYLE
WARSZTAT, MAGAZYN LUB T.   

AVENUE, BROOKŁYN, N. V. -(2%)

   --- 
 
16 FAMILIINY1 dwa Sklep, (NEW

$29,000, rent 45,148.
2 FAMILAJNY niurowany, pled I ex

pokel dia. rodtiny, waimy, elektryka, gorąca woda, lota 37 x100; ceni

subwaystacji 1 parku; cena 38,500, gotówki 32,000
sT. MARK'S REALTY CO.,(E. 8th St), 113 8T. MARK'S PL, NEW YORK

LAW FIRM PROOF), po eatery i pieć

066 pokol, wszelkie ulepszenia, blisko
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